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RÖPORTAJ“TÜRKİYE İTTİFAKI KAZANACAK”
2024 yerel seçimleri Türkiye’nin geleceği, 
yerel siyaset ve demokrasi açısından nasıl bir 
önem taşıyor?
ÖZGÜR ÖZEL: AK Parti, henüz 10 ay önce yapılan genel seçim 
öncesinde verdiği sözlerin hiçbirini tutmadı, her şey tam tersi 
oldu. Recep Tayyip Erdoğan en son oy istediğinde, 28 Mayıs 
2023 günü, bundan 9-10 ay önce mazot 19 TL’ydi, bugün mazot 
43 TL. Mazot, benzin ve gaz %106’dan fazla arttı. Diğer ürünler 
de aynı şekilde. Enflasyon rakamlarıyla oynamalarına rağmen 
her şey ortada, dizginlenemiyor. Pazarda, mutfakta, cüzdanda 
yangın var. Bu yangın üflemekle sönmez. Bunlara rağmen 
AK Parti, yandaşlarına, İliç’teki facianın sorumlularına kucak 
açarken emekliye, emekçiye, esnafa, yoksula sırtını dönüyor. 
İktidar, hiçbir şey olmamış gibi bu seçimde vatandaşların 
çoğunluğunun desteğini alırsa, yani 31 Mart’ta bu düzene itiraz 
edilmezse, 1 Nisan’dan sonra yapacak bir şey yok. 2 Nisan’da 
itiraz edemezsiniz.

Hazine ve Maliye Bakanı, kamuya yeni personel alınmayacağını 
açıkladı. KDV artırımına gideceklerini, yeni vergilerle karşı 
karşıya kalınacağını itiraf ettiler. 2 Nisan’dan sonra başımıza 
bunlar gelecek. Acı reçeteyi yandaşlar, zenginler, sermaye 
sahipleri değil, emekliler, işçiler, çiftçiler, memurlar, öğrenciler 
ödeyecek. Kemeri biz sıkacağız, onlar değil. “Artık emeklinin 
sesini duyun, emekçinin sesini duyun, hayvancılıkla uğraşanın 
sesini duyun, esnafın sesini duyun, artık bizim sesimizi 
duyun, yoksa biz yokuz,” demenin zamanı geldi. Üstelik, itiraz 
edilmediği sürece AK Parti’nin bu tartışmalı politikalarında vites 
yükselteceğini söyleyebiliriz. Yerelde ve genelde daha pervasız ve 
hesap vermeyen bir yönetim anlayışı bizi bekliyor.

Seçmenler, 31 Mart’ta AK Parti’nin mevcut düzenine itiraz 
ederse, onlara sarı kart gösterirse, kırmızı ışığı yakarsa, AK Parti 
kendisini sorgulamaya başlar. Tek istedikleri şey, yoksulluk, açlık, 
ekmeğin fiyatı, emeklinin maaşı tartışılmasın, konuşulmasın. 
31 Mart’ta kurulacak sandık, ülkenin gidişatından duyulan 
memnuniyetsizliğin gösterilmesi için çok uygun.

“Türkiye İttifakı” sloganının Türkiye 
siyasetinde etkileri sizce neler olacak? 
Özellikle kararsız ve bağımsız seçmenlerin 
genel seçimden sonraki oy verme davranışını 
nasıl etkileyecek?
ÖZGÜR ÖZEL: Bir tarafta ittifak var. AK Parti ve MHP birbirine 
sarıldı. Yanlarına bir de HÜDA PAR’ı aldılar. HÜDAPAR kim? Eski 
domuz bağcılar, Hizbullahçılar. HÜDA PAR’da kaç avukatları 
varsa, onların ceza almışlarını a�ettiler, kimini belediye başkan 
adayı, kimini milletvekili adayı yaptılar. Tayyip Bey ve Devlet 
Bey, bunları yanlarına aldılar, korku ittifakı kurdular. Korkutarak, 
tehdit ederek, şantaj yaparak, sindirerek oy toplamaya, 

iktidarlarını sürdürmeye çalışıyorlar. Hatay’a gidiyorlar, 
depremzedelere, “Bak boynun bükük kaldı. Oy vermezsen, 
yine kalır,” diyerek şantaj yapıyorlar. Ordu’ya gidip, “Bize oy 
vermeyene doğalgaz yok,” diyorlar. Sakarya’ya gidip, “Hizmet 
getirmeyiz,” diyorlar. Korku ittifakının adı, Cumhur İttifakı’dır.

Son seçimde bir de Millet İttifakı vardı. Artık bu ittifak yok. Biz, 
yerel seçimlerde belli zeminde ittifak olabilsin diye Ankara’da 
görüşmeler yaptık. Ancak diğer partilerin anlayışla karşıladığımız 
mazeretleri ve sebepleriyle bu seçimde işbirliği ya da ittifak 
yapamadık. Partilerin kararları ve bakış açıları değişse de 
seçmenler değişmedi. Seçmen, aynı seçmen. 14 ve 28 Mayıs’ta bu 
düzene itiraz etmiş, 2019’da AK Parti belediyeciliğini reddetmiş 
iyi insanlar, başarılı belediye başkanlarımıza destek olmayı 
sürdürüyor.

Ankara’da tüm çabamıza rağmen kuramadığımız ittifakı 
tabanda kurduk. Kentlerin ittifakını kurduk. Çünkü vatandaşın 
ihtiyacı bu. Millî futbol takımı gol attığında ayağa kalkanlar 
Türkiye İttifakı’ndadır. Filenin Sultanları şampiyon olduğunda 
takımın tüm oyuncuları ağlayarak İstiklal Marşı söylüyordu. 
Onlara sevinen herkes, onlarla gurur duyan herkes Türkiye 
İttifakı’ndandır. Bunun Kürdü, Türkü, Lazı, Çerkesi yok. 
Türkiye Cumhuriyeti’ne vatandaşlık bağıyla bağlı, bölünmez 
bütünlüğüne saygılı, Atatürk’le, Atatürk devrimleriyle sorunu 
olmayan herkesi Türkiye İttifakı’nın potansiyel seçmeni ve üyesi 
olarak görüyoruz, 81 ilde söyleyebildiğimiz, yedi bölgede ifade 
ettiğimiz tanımıyla Türkiye İttifakı böyledir. Türkiye İttifakı’nın 
sahada büyük bir karşılığı olduğunu söyleyebiliriz.

Unutulmasın ki, Türkiye’de yaşanabilir ya da daha çok 
tercih edilen bölgeler, CHP’nin yönetimindeki belediyeler. 
Beşiktaş, Karşıyaka, Bodrum, Yenişehir gibi farklı bölgelerde 
CHP belediyeciliğiyle yönetilen onlarca belediye parmakla 
gösteriliyor, örnek alınıyor. Aileler, evlatlarını CHP’li 
belediyelerin yönetimindeki üniversitelere gönderiyor. Seçmene 
şunu söylüyoruz: Hepiniz birden CHP’li belediyelerin hizmet 
verdiği bölgelere taşınamazsınız. Bu teknik olarak mümkün 
değil, ama yaşadığınız tüm belediyeleri birer CHP belediyesi 
hâline getirebilirsiniz, bu imkânları, bu refahı, bu huzuru sizin 
yaşadığınız yere getirebiliriz. İşte, Türkiye İttifakı seçmeni, 
bunun farkında olan seçmendir.

2019-2024 döneminde CHP’li belediyeler 
dayanışma belediyeciliği ve sosyal 
belediyecilikte öne çıktı, başarılı projelerle 
adlarından söz ettirdi. 2024-2029 dönemi 
için CHP’li belediyelerin hedefleri nelerdir? 

ÖZGÜR ÖZEL: CHP’li 11 büyükşehir belediyesi başta olmak 
üzere yönettiğimiz belediyelerdeki dayanışma belediyeciliği 
ve sosyal belediyecilik anlayışı kapsamında bugüne kadar 
“Anne Kart”, “Askıda Fatura”, “Başkent Kart”, “Derman Market”, 

CHP Genel Başkanı

ÖZGÜR           
ÖZEL 

“İzmir95”, “Halkın Esnafı”, 
“Halkın Bakkalı”, “Edirne 
İmece”, “Hünerli Eller Çarşısı”, 
“Çamaşır Kafe”, “Komşu 
Kart”, “Gönüllü Evleri” gibi 
uygulamalara imza atıldı. Yeni 
dönemde, bu ve benzeri, kalıcı 
ya da belli ihtiyaca yönelik 
süreli uygulamaların sayısı da 
artacak. CHP’li belediyelerde 
hem bu uygulamaları 
yaygınlaştırmak hem de yeni 
projelere imza atmak istiyoruz.

“İşimiz, Gücümüz Türkiye” 
diyoruz. 2019 yerel 
seçimlerinde başkanlığını 
kazandığımız tüm kentlerde 
başarıyla uyguladığımız 
halkçı belediyeciliği 
geliştirerek sürdürmek, 
CHP belediyeciliğini başka 
kentlere taşımak için 31 Mart’ı 
sabırsızlıkla bekliyoruz. 
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Yeni dönem için önemli hedeflerimiz var. Herkes için eşit ve adil 
çalışma hayatı ilkesi gereği kadın, genç ve engelli istihdamına, 
kadın ve genç girişimciliğine öncelik vereceğiz. Öğrenciler için 
eğitim desteğini (sosyal ve ekonomik) sürdüreceğiz. Eğitimlerin 
verileceği, atölyelerin düzenleneceği merkezler inşa edeceğiz.

Uygun boş konutları, farklı ekonomik destek modelleriyle aktif 
hâle getireceğiz. Özellikle büyük kentlerde baş gösteren barınma 
sorunuyla mücadele etmeye devam edeceğiz. Her yurttaşın 
sağlıklı beslenmesini ve nitelikli gıdaya erişimini güvence altına 
alacak sosyal destek programları oluşturacağız. Hayata sağlıklı 
başlangıç programları doğrultusunda anne adaylarına yönelik 
özel beslenme desteği programları uygulayacağız.

Çocuklar için başlattığımız ücretsiz süt ve öğrencilere yönelik 
ücretsiz öğün programlarını artıracağız. Öğrencilere ve 
düşük gelirli vatandaşlara uygun fiyatlı yemek seçenekleri 
sunan “Kent Lokantaları” uygulamasını ve destek kuponlarını 
yaygınlaştıracağız. Birinci basamak sağlık hizmetlerine 
erişimi kolaylaştırmak ve artırmak için “Sağlık Eylem Planı” 
hazırlayacağız. Toplumsal yaşamın her alanında birbirinden 
farklı uygulamaları en kısa sürede hayata geçireceğiz.

Yeni hizmet döneminde yerel siyasete 
ve belediyelere yön verecek argümanlar 
nelerdir?
ÖZGÜR ÖZEL: AK Parti iktidarı devam ettiği sürece ekonomik 
yıkımın boyutlarının büyük olacağı aşikâr. Bu nedenle sosyal ve 
toplumsal sorunlara çözüm bulacak kent politikalarına ihtiyaç 
var. Bunun için 2019-2024 hizmet döneminde yaptığımız 
gibi, iyi ekiplerimizle, halkçı belediye başkanlarımızla birlikte 
sürdürülebilir çalışmalar yapmamız gerekiyor. Çarşıda, pazarda 
fiyatlar, kiralar el yakıyor. Yetersiz ücret ve maaş artışları 
kimsenin derdine derman olmuyor. Öyle ki, kadınlar, emekliler 
ve gençler, masraf olur korkusuyla sokağa adım atmaktan 
çekiniyor. Öyle ki, çocuklar sağlıklı ve yeterli gıdaya erişemiyor, 
okula aç gidip, okuldan aç dönüyor. Bir avuç imtiyazlı grup hariç 
neredeyse vatandaşların tümü düne göre daha yoksul. Gençler, 
gelecekten umutsuz. Gençlerin çoğu başka ülkede yaşamak 
istiyor. İnsanlar bu ülkede kendilerini yalnız hissediyor. 

Öncelikle bu sorunlara, daha sonra da toplumsal yaşamla 
sorunlara derman olmaya çalışacağız. Bu nedenle eşgüdümlü 
çalışmaya ihtiyacımız var. İlk adımımızı attık. Eskişehir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz Büyükerşen’in 
genel koordinatörü olduğu yeni bir birimin kuruluşunun 
müjdesini verdim. Buradan tekrar etmekte fayda var. Yılmaz 
Büyükerşen’in başında olduğu üst koordinasyon ekibi, CHP’li 
belediyeler için 1 Nisan'dan itibaren çalışmaya başlayacak. 
Bir yerde iyi bir iş yapılıyorsa, onu CHP’li tüm belediyeler 
yapacak. Belediyecilik anlayışımızı tek tipleştireceğiz. Yani 
iyide ortaklaşacağız, benzerleri birleştireceğiz. Bu yapı, yeni 
belediye başkanlarımıza eldeki iyi projeleri hazır olarak 
verecek. Bu yapı, tek tip ölçme değerlendirmeyle üç ayda bir 
belediye başkanlarımıza karne verecek. Herkes durumunu 
görecek. Yine bu yapı, belediyelerimizi planlı, haberli ve 
habersiz iç denetime tabi tutacak. Yılmaz Büyükerşen’in ve 
önceki belediye başkanlarımızın, yerel yönetimler alanında 

çalışan akademisyenlerin, 
eski Sayıştay üyelerinin, 
Danıştay’da tetkik 
hâkimlerinin başında olduğu 
bir yapı kuruyoruz. Yılmaz 
Büyükerşen, 31 Mart’tan sonra 
CHP’li belediyelerin eşgüdüm 
eğitiminden ve denetiminden 
sorumlu genel koordinatör 
olacak, Eskişehir’i nasıl 
güzelleştirdiyse, diğer kentleri 
de öyle güzelleştirecek, bir 
kente nasıl değer kattıysa, 
diğerlerine de katacak. Böylece 
tüm vatandaşlar, CHP’nin 
hizmetlerini kendisine en 
yakın CHP’li belediyede 
görebilecek.
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YAZI“TÜRKİYE’NİN TÜM KENTLERİNİ 
YÖNETMEYE HAZIRIZ”
31 Mart’ta yeni belediye başkanlarımızı seçeceğiz. 2019 yerel 
seçimlerinde başkanlığını kazandığımız tüm yerleşim yerlerinde 
başarıyla uyguladığımız halkçı belediyeciliği geliştirerek 
sürdürmek, CHP belediyeciliğini başka kentlere de taşımak için 
31 Mart’ı sabırsızlıkla bekliyoruz. 

Cumhuriyet Halk Partisi, yüzlerce yıllık devlet geleneğini, Ulu 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’ten ve Cumhuriyet’in kurucu 
kadrolarından miras aldığı değerleri, aklın, bilimin ve istişarenin 
imkânlarıyla birleştirerek Türkiye’nin tüm kentlerini yönetmeye 
hazırdır.

Tek hedefimiz, beş yılda başarıyla hayata geçirdiğimiz halkçı 
belediyeciliği Türkiye’deki her yerleşim bölgesine ulaştırmaktır. 
Ülkemizin geleceği için bir çıkış yolu bulmak zorundayız. 
Bu çıkış yolunu bulmak, ülkemizdeki zorlu yaşam şartlarının 
vatandaşlar üzerindeki yükünü hafifletmek için 31 Mart yerel 
seçimleri önemli bir fırsattır. 31 Mart seçimlerinde CHP’nin 
kazanacağı her belediye bu fırsatın güçlü bir ilk adımı olacaktır. 
Halkçı belediyecilik anlayışı yaygınlaştıkça kötü şartlar da 
ortadan kalkacaktır, vatandaşları çaresiz hissettiren süreç 
değişecektir.

31 Mart yerel seçim çalışmalarımızda başlangıç noktamız, 
odağımız ve ana başlığımız, kentleri dirençli ve konforlu 
kılmak oldu. Güçlü, eğitimli kadrolarımızla halkçı belediyeciliği 
geliştirmek ve yaygınlaştırmak üzere yola çıktık. Yerelde göreve 
gelecek kadrolarımız, kalkınma belediyeciliğiyle kentleri 
dirençli ve güvenli, refah belediyeciliğiyle huzurlu ve konforlu, 
dayanışma belediyeciliğiyle adil ve yaşanabilir hâle getirecektir. 
Bunlar, olmazsa olmazlarımızdır. CHP belediyeleri, bölgelerini 
birer marka yapacaktır. CHP belediyeleri, esnafı, iş insanlarını, 
girişimcileri üniversitelerle, yeni fikirleri olanlarla buluşturacak, 
bölgenin kendine has imkân ve fırsatlarını kullanmanın etkin 
yollarını bulacaktır. CHP belediyeleri, önceliği depreme ve her 
türlü afete karşı kentlerin dayanıklı, dirençli ve güvenli olmasına 
verecektir. Deprem ya da bir afet durumunda ulaşılamayan 
tek bir sokak, tek bir bina kalmayacaktır. CHP’li belediyelerde 
çalışmalar, insana, doğaya, tarihe ve kültüre saygı çerçevesinde 
yürütülecektir. CHP belediyeleri, kimseyi yaşadığı topraklardan 
uzaklaştırmadan uzlaşma ve ortaklaşma esasına göre çalışacaktır. 
CHP belediyeleri, kentin tarihine, kültürüne, dokusuna, ruhuna 
ve atalarımızın mirasına sahip çıkacaktır. CHP belediyeleri, 
kimlikli semtler, kimlikli kentler imar edecek, var olanı 
koruyacak, tahrip olanı onaracaktır. CHP belediyeleri, bölgenin 
kaynaklarını bölgenin insanları için kullanacak, rant odaklarına 
alan açmayacaktır. Özetle, motivasyonumuz, insanımızdır. 
Motivasyonumuz, daha yaşanabilir yerleşim alanlarıdır.

Tam da bu noktada “Türkiye İttifakı”na bir parantez açmamız 
gerekmektedir. Merkezî yönetimin uyguladığı yanlış politikalar 
sonucunda ekonomiden eğitime, güvenlikten sağlığa kadar 
ülkemizin tüm çarkları yavaşlamış, işlevsizleşmiş, kalitesizleşmiş, 
neredeyse çıkmaza sürüklenmiştir.  Ekonomi yönetiminde 
iktidarın siyasi tercihleriyle bilerek attığı akıl ve bilim dışı 
adımlar yüzünden enflasyon çığırından çıkmış durumdadır. 
Vatandaşların gündelik hayatta karşılaştıkları zorluklar giderek 
derinleşmektedir. Maaşlardaki ve ücretlerdeki artışlar nedeniyle 
ekonomik sorunlarla karşı karşıya kalan vatandaşlar çarşıda, 
pazarda, barınmada, eğitimde, toplumsal yaşamın her alanında 
zorlanmaktadır. Gençler, geleceklerinden endişe duymaktadır, 
bu nedenle ülkemizde yaşamak istememektedir. Eşit ve adil 
toplum anlayışının, demokrasinin ve hukuk devletinin en 
temel ilkeleri yok edilmektedir. Emekliler, emeğiyle geçinenler 
yoksulluğa mahkûm edilmektedir. Üzülerek ve kızgınlıkla 
söylüyorum ki, bu kötü şartların sorumlusu, şahsi kazanç güden, 
tercihlerini halktan ve üretimden yana değil, yandaşından ve 
ranttan yana kullanan saray rejimidir. İşte, bu nedenle “Türkiye 
İttifakı” diyoruz. “Türkiye İttifakı”nı önemsiyoruz. Türkiye’yi 
içinde bulunduğu karanlık tünelden çıkaracak ilk adım 31 
Mart’tır, “Türkiye İttifakı”dır. “Türkiye İttifakı”nın vereceği büyük 
destek ve güçle Cumhuriyet Halk Partisi’nin belediye başkan 
adayları Türkiye’nin içinde bulunduğu kötü şartları değiştirmeye 
hazırdır.

31 Mart yerel seçimlerinden sonra insanı odağına almayan 
AKP zihniyetli ve benzeri yapıların hızla tasfiye olacağı bir 
döneme gireceğimizi özellikle belirtmek istiyorum. CHP’li yerel 
yönetimler, insanı odağına alan, eşit hizmet veren, adil paylaşan, 
şe�af ve hesap verebilir olan, planlama yapan, ortak akılla 
yöneten, risk yönetimine odaklanan, güvenli yaşam alanları 
oluşturan, dayanıklı kentler inşa eden, dijital dönüşüme ayak 
uydurabilen, sosyal adaleti sağlayan, yerindeliği önceliğine alan 
bir yönetim anlayışını benimsiyor. Yani halkçı belediyeciliği 
önemsiyoruz. Dirençli ve güvenli kentler oluşturacağımızın 
garantisini veriyoruz. Sağlam bir altyapı inşa edeceğiz. Hızlı 
ulaşımı hayata geçireceğiz. Teknolojiye önem vereceğiz. 
Öğrenen belediyeciliği icra edeceğiz. Demokratik ve katılımcı 
belediyeciliği benimseyeceğiz. Şe�af ve hesap verebilir olacağız. 
Üretken ve üretici olacağız. Ortak yaşamı güçlendireceğiz. 
Çevreci olacağız. Adil ve paylaşımcı belediyecilik anlayışını 
merkeze koyacağız. Çocuklara özen göstereceğiz. Kadınları 
yaşamın merkezinde tutacağız. Gençleri destekleyeceğiz. 
Engellilerin hayatını kolaylaştıracağız. Halk sağlığını 
önemseyeceğiz. Her şeyden önemlisi insanı önemsiyoruz, 
önemsemeye de devam edeceğiz.

GÖKAN 
ZEYBEK
CHP Yerel Yönetimler ve 
Dirençli Kentlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı

İstanbul Milletvekili

Vatandaşlarımız, 2019 yılından 
itibaren İstanbul ve Ankara 
başta olmak üzere CHP’li tüm 
yerel yönetimlerin kalkınma 
belediyeciliğiyle dirençli ve 
güvenli, refah belediyeciliğiyle 
huzurlu ve konforlu, 
dayanışma belediyeciliğiyle 
adil ve yaşanabilir bir yaşama 
adım attılar. Şimdi zaman, 
CHP’li yerel yönetimlerin 
kalkınma belediyeciliğiyle 
tüm Türkiye’yi tanıştırma 
zamanıdır. Biz, “Türkiye 
İttifakı”yız. Biz, Türkiye’yi 
kucaklıyoruz.
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RÖPORTAJ“ENERJİ POLİTİKALARININ 
KAPSAMINI GENİŞLETTİK”
2019-2024 hizmet döneminde CHP’li 
belediyelerin enerji politikaları kapsamında 
hangi projeler hayata geçirildi?
DENİZ YAVUZYILMAZ: CHP’li belediyelerin 2019-2024 hizmet 
dönemindeki enerji politikaları iki eksen üzerinden ilerledi. Bu 
eksenlerin ilkinde, enerji verimliliği ve yeşil dönüşüm odaklı 
çalışmalar yapıldı. Belediyelerimizin kullandığı enerjinin 
yenilenebilir kaynaklarından elde edilmesine ilişkin dönüşüm 
süreci başlatıldı. Belediyelerimiz, Sürdürülebilir Enerji ve İklim 
Eylem Planı (SECAP) kapsamında ürettikleri ve/veya tükettikleri 
elektrik enerjisinin iklim dostu olması, yenilenebilir enerji 
kaynaklarından elde edilmesi ve karbon azaltımı için dönüşüm 
sürecini başlattılar. 

Belediyelerin nitelikli kamu hizmeti sunabilmek için harcadıkları 
enerjide kayıp ve kaçakla mücadele eden, verimliliği ön plana 
çıkaran, enerji temin maliyetlerini düşüren projeler geliştirildi. 
İhtiyaç duyulan enerjiyi yenilenebilir enerji üretim santrallerinde 
(GES, biyokütle santrali vb.) üreten belediyelerimiz, enerjiye 
erişim maliyetlerini düşürürken, kamu harcamalarındaki israfla 
ve iklim kriziyle mücadele için önemli bir araç geliştirmiş 
oldular. Özellikle belediyelerin en fazla enerji tüketimi yapan 
birimlerinde (su ve kanalizasyon idareleri, metro, toplu ulaşım 
hizmetleri vb.) enerji tasarrufu sağlayacak projelere odaklanıldı. 

İkinci eksende ise, enerji yoksulluğuyla mücadeleye ve kamu 
hizmetlerine erişimi ücretsiz ve/veya ucuz kılmaya odaklanıldı. 
Belediyelerimizin enerji maliyetlerinin düşürülmesinden 
sağlanan tasarrufla, elektrik üretim ve tedarik sürecinde elde 
edilen gelirle belediyelerin ulaşım, altyapı, eğitim ve sağlık gibi 
hizmetlere daha fazla yatırım yapması sağlanıyor, bu hizmetlere 
erişimin ücretleri düşürülüyor, sosyal projeleri destekleyecek ve 
hemşerilerinin sosyal refahını artıracak imkânlar yaratılıyor. 

Bu kapsamda “Enerji Performans Sözleşmesi” (ESCO-EPS) 
modeliyle kamu ve özel sektör işbirliğiyle kurulan santrallerden 
belediyeler herhangi bir ücret ödemeden enerji elde edebiliyor. 
Örneğin, İzmir Büyükşehir Belediyesi öncülüğünde, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’ne ait İZENERJİ ve İZGÜNEŞ şirketleri, 
Tire Belediyesi işbirliğiyle Tire Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
Stadyumu’nun çatısına GES kuruldu. Tire Belediyesi’nin enerji 
ihtiyacının %70’i bu santralden sağlanacak. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin İZETAŞ, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin İSETAŞ adlı şirketlerinin elektrik tedarik lisansına 
sahip olması önemli bir model. Bu model, konut, esnaf, sanayi, 
kamu kurumu gibi abonelerin temiz ve ucuz fiyatlı elektrik 
enerjisi kullanmasını mümkün kılıyor. Adana Büyükşehir 
Belediyesi, raylı ulaşım sistemlerinin tükettiği enerjiyi karşılamak 
için GES’ler kurdu. Tükettiği enerji için ücret ödemiyor. Bu proje, 
ulaşım hizmeti maliyetlerinin düşürülmesi açısından da önemli 
bir örnek. Antalya Büyükşehir Belediyesi, GES’lerden sağladığı 

enerjiyle çiftçilere ücretsiz su ve enerji temin ediyor. Böylece 
kırsal ve tarımsal kalkınmaya katkıda bulunuyor.  

CHP’nin yerel seçim beyannamesinde enerji 
alanında öne çıkan hedefler nelerdir?

DENİZ YAVUZYILMAZ: CHP’li belediyelerin enerji alanındaki 
hedefleri oldukça önemli ve kapsamlı. Belediyelerin, enerji 
ihtiyacını yenilenebilir kaynaklardan karşılaması ve yerelde 
üretilen temiz enerjiyi kullanarak ekosisteme zarar vermeden 
çözümler üretmesi konusunda kararlıyız. Belediyelerimiz 
arasında enerji üretimi ve tüketiminde işbirliği sağlayabilmek için 
“Yerel Yönetimler Enerji Ağı” kuracağız. 

Belediyelerin enerjiyle ilgili faaliyet üreten birimleri, her 
belediyede farklı daire başkanlığı ya da müdürlüğü bünyesinde 
çalışma yürütüyor. Bu durum, uygulamada belediyelerin 
eşgüdümlü çalışmasını zorlaştırıyor. Bu birimleri aynı isim ve 
organizasyon şemasına ait birimlere dönüştüreceğiz. Bu sayede 
belediyelerin enerji birimleri, aynı çalışmaları yürüten birimlerle 
yatay ilişki kuracak ve ortak çalışma zemini bulacak.  Yerel 
Yönetimler Enerji Ağı, temiz ve ucuz enerji üretimi ve temini, 
enerji yoksulluğuyla mücadele amacını taşıyor. Vatandaşların 
daha güvenli ve sürdürülebilir enerjiye erişimini sağlamak 
istiyoruz. 

Enerji verimliliği de öncelikli başlıklarımızdan biri. 
Belediyelerimizde akıllı izleme ve kontrol sistemlerini daha aktif 
kullanmayı, enerji tüketimini azaltmayı ve enerji verimliliğini 
artırmayı planlıyoruz. Kamusal harcama kalemlerinde sağlanacak 
tasarruf sayesinde enerji yoksulluğuyla mücadele ve temel 
kamu hizmetlerine erişimi güvence altına alma çalışmaları 
güçlendirilecek. 

Belediyelerimizin enerji üretimi ve tüketiminde yeşil dönüşümü 
hedefliyoruz. 2019-2024 hizmet döneminde başlayan çalışmaları 
yeni dönemde daha da geliştirmek ve yaygınlaştırmak istiyoruz. 
Belediyelerimizin enerji tedarik zincirini kısaltıp karbon azaltımı 
sağlayacağız. Güneş enerjisi santrallerinin kapasitelerinin 
artırılması, karbon azaltımı projeleri ve sulama kooperatiflerine 
güneş enerjisi desteği gibi çalışmalarla çevre dostu enerji 
kaynaklarının kullanımını teşvik edeceğiz. Bu hedeflerimizi 
gerçekleştirdiğimizde belediyelerimiz, kendi enerji ihtiyaçlarını 
karşılayacak düzeye gelecek, hatta fazla enerji üreterek gelir elde 
edebilecek. Enerji dönüşümüyle oluşacak yeni iş alanlarını ve 
istihdam koşullarını da önemsiyoruz. Bu amaçla yenilikçi Ar-Ge 
çalışmaları ve yenilenebilir enerji sektöründe meslek edindirme 
kursları planlıyoruz. 

6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan Kahramanmaraş merkezli 
depremler, afet ânı ve sonrası, enerjinin önemini bir kez daha 
gösterdi. Afet risklerinin enerji yatırımlarında dikkate alınması ve 
afet anlarında güvenliğin sağlanması için de önlemler düşündük. 

DENİZ 
YAVUZYILMAZ
CHP Enerji Politikalarından 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı

Zonguldak Milletvekili

Afet anında ve sonrasında 
hizmetlerin aksamasını 
önlemek için iletişim kesintisi 
risklerine karşı önlemler 
geliştirdik. Bu kapsamda 
telsiz muhaberesi ve uydu 
iletişimi altyapısının kurulması 
gibi adımlar atarak afet 
durumlarında iletişim ağlarının 
devamlılığını sağlayacağız. 
Ayrıca afet anında kriz 
yönetimini yürütecek belediye 
binalarının ve tesislerinin 
kendi elektriğini yenilenebilir 
kaynaklardan üretmesini 
sağlayacağız. Bu sayede olası 
elektrik kesintilerine karşı 
bu tesislerin güvenliği ve 
işlevselliği korunacak, acil 
durumlara müdahale edilecek 
ve hizmetlerin sürdürülmesi 
sağlanacak. Bu önlemler, afet 
risklerine karşı belediyelerin 
hazırlıklı olmasını ve toplumun 
güvenliğini sağlamasını 
amaçlıyor. 

Enerji yönetişimi 
ve döngüsel 
ekonomi yaklaşımı 
Türkiye’nin geleceği 
açısından neden 
önemli? Bu süreçte 
yerel yönetimler 
hangi inisiyatifleri 
üstlenmeli?
DENİZ YAVUZYILMAZ: 
Enerji yönetişimi ve 
döngüsel ekonomi yaklaşımı, 
Türkiye’nin geleceği 
açısından hayati önem 
taşıyor. Bu yaklaşımlar, 
sürdürülebilir kalkınmada 
ve çevresel korumada 
önemli bir rol oynuyor. 
Bu süreçte belediyelerin 
inisiyatifler üstlenmesi 
gerekiyor. Öncelikle 
yenilenebilir enerjiye geçişin 
desteklenmesi önem arz 
ediyor. Belediyeler, kendi 
bölgelerinde yenilenebilir 
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enerji kaynaklarını yaygınlaştıracak çalışmaları planlamalı. 
Güneş, rüzgâr, hidroelektrik gibi yenilenebilir enerji kaynaklarına 
yönelik projelerin desteklenmesi, bu kaynaklardan elde edilen 
enerjinin kullanımının ve enerji verimliliğinin artırılması önemli. 
Belediyeler, binaların ve altyapının enerji verimliliğini artırmak 
için teşvikler ve yönergeler sağlayabilir. Enerji verimli aydınlatma 
sistemleri, izolasyon ve enerji tasarruflu cihazlar gibi önlemler 
alınabilir.

Yerel yönetimler arasında kurulan bir enerji ağıyla temiz enerji 
üretimi, temini ve ucuz satışı sağlayarak, toplumun enerji 
gereksinimini karşılanırken çevresel etkileri en aza indirmeyi 
hedefliyoruz. Yenilenebilir enerji kaynaklarından üretim, 
belediyelerin enerji ihtiyacını çevre dostu ve sürdürülebilir kılmak 
için önemli bir strateji. Enerji üretiminin çevresel etkilerini 
azaltarak ekosisteme zarar verilmesini önleyeceğiz, uzun vadede 
enerji maliyetlerini düşüreceğiz. Bu sayede ucuz, temiz ve 
güvenli enerjiye erişimi mümkün kılan yerel yönetim örnekleri 
sunabiliriz, bu rol modelle enerji politikalarını dönüştürmek 
amacıyla merkezî yönetim üzerinde baskı kurabiliriz. 

Belediyeler, enerji verimliliğine yönelik çalışmalarla belediyelerin 
enerji tüketimini azaltabilir, kaynakların daha etkin kullanılmasını 
sağlayabilir. Her belediye enerjide kendi kendine yetebilir 
hâle gelebilirse, enerji maliyetleri düşer ve enerji arz güvenliği 
artırılarak afet risklerine karşı belediyelerin daha dirençli olması 
sağlanır. Enerji tedarik zincirleri kısaltılır, karbon azaltımı da 
mümkün olur.

Belediyeler, temiz enerji kaynaklarına geçiş sürecinde de aktif 
rol oynayabilir. Adil geçiş sürecinde oluşacak iş kaybı gibi 
sosyal ve ekonomik mağduriyetleri giderebilmek amacıyla 
yenilenebilir enerji sektöründeki iş alanlarına yönelik meslek 
edindirme kursları açılabilir ve Ar-Ge çalışmaları yürütülebilir. Bu 
sayede yerel toplulukların enerji ihtiyacını karşılamak için daha 
sürdürülebilir ve yenilikçi çözümler geliştirilir, toplumun genel 
refahı ve yaşam kalitesi yükseltilir.

2024-2029 hizmet dönemi için enerji 
politikaları yapılandırılırken nelere dikkat 
edildi? Sürdürülebilir/yenilenebilir enerji 
kaynaklarını çeşitlendirmek, karbon salımını 
azaltmak, yeşil dönüşüme odaklanmak, 
enerji yoksulluğunu gidermek ve enerji 
verimliliğini artırmak amacıyla geliştirilecek 
stratejiler sizce nasıl olmalı?
DENİZ YAVUZYILMAZ: 2024-2029 hizmet dönemi için 
enerji politikalarını şekillendirirken, öncelikle büyükşehir 
belediyelerimizin enerji alanında çalışma yürüten birimlerinin 
temsilcileriyle toplantılar yaptık. Elektrik tedarik lisansına 
sahip olan İzmir Büyükşehir Belediyesi ve İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin iştiraklerinin temsilcileriyle yaptığımız 
toplantılarda hem iştiraklerin çalışmaları hakkında bilgi aldık 
hem de mevcut enerji politikaları kapsamında belediyelerin 
alabileceği inisiyatifler hakkında fikir alışverişinde bulunduk. 

Yerel yönetimler nezdinde partimizin enerji politikalarını 
belirlemek, belediyelerimizin enerjiye erişimde, enerji 
tüketiminde ve verimliliğinde yaşadığı sorunları, enerjinin 
üretimi ve tedarikinde mevcut durumu ve potansiyeli hakkında 
CHP’li büyükşehir belediyelerinin enerji alanında çalışma 
yürüten birimlerin yetkilileriyle 5 Şubat 2024’te toplantı yaptık. 
Toplantıda, Enerji ve Tabii Kaynaklardan Sorumlu Gölge Bakanlık 
olarak yerel seçimler için hazırladığımız politika tutum belgesini 
ve söylem setini katılımcılarla paylaştık, söylem setinde yer 

alan seçim vaatlerinin içeriği, vaatlerin gerçekleştirilebilme 
olasılığı, olası maliyetleri ve bütçe olanakları hakkında çok faydalı 
tartışmalar yürüttük. Politikalarımızın uygulanabilirliği, bizim 
için en önemli kriterdi. Seçmenlere sahici, hayata geçirilebilir 
stratejilerle gitmeliydik. Bunu yaptığımızı düşünüyorum. 

Beş önemli hedefe odaklanarak enerji politikamızı şekillendirdik: 

• Sürdürülebilir ve yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımının 
teşvik edilmesini ve çeşitlendirilmesini amaçladık. Bu kapsamda 
güneş, rüzgâr, biyokütle enerjisi gibi temiz ve yenilenebilir 
kaynaklardan elde edilen enerjiye yönelik yatırımları ve teşvikleri 
önceliklendirdik. Ayrıca enerji üretiminde karbon salımını 
azaltma hedefiyle fosil yakıtlara bağımlılığı azaltacak politikalar 
belirledik. 

• Yeşil dönüşüm ve çevresel sürdürülebilirlik ilkeleri 
doğrultusunda hareket ettik. Belediyeler, çevreye duyarlı enerji 
üretim ve tüketim modellerini benimsemek için teşvik edilecek. 
Bununla birlikte enerji altyapısının afetlere dayanıklı hâle 
getirilmesi ve afet anında elektrik kesintilerinin önlenmesi için 
gerekli önlemler alınacak.

• Enerji yoksulluğunu gidermek ve toplumun her kesimine 
erişilebilir enerji sağlamak için stratejiler belirledik. Özellikle 
kırsal bölgelerde ve dezavantajlı topluluklarda enerjiye erişimde 
eşitlik sağlanmasını ve enerji maliyetlerinin düşürülmesini 
amaçlıyoruz. Sadece enerjiye erişim değil, ulaşım gibi temel 
kamusal hizmetlere erişim ücretlerinin düşürülmesini, mümkün 
olduğunca kaldırılmasını hedefliyoruz. 

• Enerji verimliliğinin artırılması için önlemler belirledik. 
Belediyelerin binalarında ve tesislerinde enerji verimliliği etütleri 
yapılacak, enerji tasarrufu sağlayacak teknolojik dönüşüm 
sağlanacak. Ayrıca toplu ulaşım ve altyapı projelerinde enerji 
verimliliği göz önünde bulundurulacak, yenilenebilir enerji 
kaynaklarına dayalı çözümler benimsenecek.

• Enerji politikalarının başarılı bir şekilde uygulanabilmesi için 
kamu ve özel sektör işbirliğinin, ulusal düzeyde destekleyici 
politikaların oluşturulması gerekliliğini vurguluyoruz. Bu 
çerçevede ESCO-EPS gibi modellerle kamu ve özel sektör 
arasında işbirliği sağlanarak enerji üretim ve tüketimindeki 
hacim artırılabilecek. Ayrıca yenilikçi Ar-Ge çalışmaları ve 
eğitim programlarıyla yenilenebilir enerji sektörünün gelişimi 
desteklenecek.

Ekolojik yenilenme ve iklim krizine 
dayanıklılık için yenilenebilir enerji üretimini 
yaygınlaştıracak uygulamalarda yerel 
yönetimlerin rolü nedir?
DENİZ YAVUZYILMAZ: Ekolojik yenilenme ve iklim krizine 
dayanıklılığı sağlama sürecinde yerel yönetimlerin rolü 
önemlidir. Yerel yönetimler, yerel kaynakları kullanarak, 
yenilenebilir enerji üretimini teşvik ederek ekosisteme zarar 
vermeden enerji ihtiyaçlarını karşılamaya odaklanmalıdır. 
Yereldeki yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, uzaktaki 
enerji kaynaklarına bağımlılığı azaltır. Ayrıca yereldeki 
yenilenebilir enerji kaynaklarından üretilen enerjinin temini 
ve dağıtımı sağlanmalı, sürdürülebilir enerji üretimi ve 
tüketimi desteklenmelidir. Bu, belediyelerin enerji politikaları 
belirlemesiyle, yerel enerji ağları kurmasıyla gerçekleştirilebilir. 
Katılımcı belediyeler arasındaki koordinasyonla temiz enerji 
üretimi artırılır ve enerji tüketiminde verimlilik sağlanır.

Yerel yönetimler, enerji verimliliğini artırmak ve sera gazı 
emisyonlarını azaltmak için yerel düzeyde politikalar 
geliştirmelidir. Bu politikalar, enerji verimliliğini artırmak için 
binalarda ve tesislerde yapılacak iyileştirmeleri içerir. Çevre dostu 
enerji kaynaklarına yönelik projelerin desteklenmesi ve karbon 
salımının azaltılması için teşviklerin sağlanması da oldukça 
önemlidir.

Yerel yönetimlerin, tarım ve kırsal kalkınma programları 
kapsamında sulama kooperatiflerine destek vermesi, güneş 
enerjisi santralleri kurması da ekolojik yenilenmeye katkıda 
bulunur, iklim krizine dayanıklılığı artırır. Bu sayede tarımsal 
sulama sistemlerinin enerji ihtiyacı yenilenebilir enerji 
kaynaklarından karşılanır, tarımın sürdürülebilirliği ve çevre 
dostu enerji kullanımı sağlanır.

Afet risklerini dikkate alarak enerji yatırım planlaması yapmak, 
yerel yönetimlerin iklim krizine dayanıklılığını artırır. Afet anında 
kriz yönetimi açısından önem arz eden binaların ve tesislerin 
kendi elektriğini yenilenebilir kaynaklardan üretmesi, enerji 
kesintilerine karşı güvenliği sağlar ve toplumun afetlere karşı 
direncini artırır. Bu nedenle ekolojik yenilenme ve iklim krizine 
dayanıklılık için yerel yönetimlerin yenilenebilir enerji üretimini 
yaygınlaştıracak önlemler alması gerekli ve önemlidir.

FUNDA               

DÖRTKAŞ
Yayın Yönetmeni

CHP Belediye Gazetesi

“CHP BELEDİYE GAZETESİ 

YENİ DÖNEME HAZIR”

Mayıs 2020’de yayın hayatına 
başlayan CHP Belediye 
Gazetesi, dört yıl boyunca 
CHP’li belediyelerin sesi, 
sözü ve aynası oldu. CHP 
Belediye Gazetesi’nin 
ilk sayısından bu yana 
belediyelerin hizmetlerini, 
projelerini ve hedeflerini 
kamuoyuyla paylaştık. Bu ay, 
CHP’li belediyelerin sosyal 
politikalarını ve 31 Mart 
yerel seçimlerini ele alan 
160. sayımızı okurlarımızla 
buluşturuyoruz. 

160 sayıyı geride bırakan 
CHP Belediye Gazetesi’nde 
bugüne kadar ülkenin 
ve yerel yönetimlerin 
gündemini takip ederek 
160 dosya hazırladık. 
Gazetemizin “Belediyeler 
Çalışıyor” bölümünde, 11 
büyükşehir, 10 il, 182 ilçe 
ve 46 belde olmak üzere 
249 belediye başkanıyla 
280 röportaj yaptık. Dosya 
konuları kapsamında 11 
büyükşehir, 8 il, 148 ilçe ve 18 
belde olmak üzere toplam 185 
belediyeyle yaptığımız 1.262 
röportajı paylaştık. Alanında 
uzman, yetkin ve donanımlı 
419 uzman, akademisyen 
ve gazeteciyle röportajlar 
yaptık. MYK ve PM üyelerini, 
milletvekillerini dinledik, 88 
röportaj yaptık. Gazetemizin 
115. sayısından itibaren “Fark 
Yaratan Projeler” bölümünü 
başlattık, 11 büyükşehir, 9 il 
ve 48 ilçe belediye başkanıyla 
yaptığımız röportajları 
kamuoyuyla paylaştık. Her 
sayıda, dünya ülkelerindeki 
yerel yönetim uygulamalarını 
taradık, “Dünyadan Örnekler” 
bölümünde okurlarımıza 
sunduk. CHP’li tüm 
belediyelerin hizmetlerine 
yer vermek amacıyla 
“Belediyelerden Haberler” 
bölümünde toplam 18.631 
haber yayımladık.

CHP’nin dijital mecrası CHP 
Belediye Gazetesi, Türkiye’de 
bir ilk ve tek. Nitelikli ve 
kapsamlı içeriğiyle dört 
yıl boyunca hiç kesintisiz 
yayımlanan, uzun soluklu 
bir mecra olmasıyla fark 
yaratan CHP Belediye 
Gazetesi, ekibiyle birlikte 
2024-2029 dönemi için 
hazır. Kurulduğu günden bu 
yana bir parçası olmaktan, 
yayın yönetmenliğini ve 
editörlüğünü üstlenmekten 
gurur ve mutluluk 
duyduğum CHP Belediye 
Gazetesi’ni birlikte 
bugünlere getirdiğimiz 
ekibime, desteğiyle 
bizi yalnız bırakmayan 
CHP Yerel Yönetimler 
ve Dirençli Kentlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı Sayın Gökan 
Zeybek’e, yerel yönetimler 
birimindeki arkadaşlarıma, 
belediye başkanlarımıza, 
belediyelerimize, röportaj 
teklifimi geri çevirmeyen 
uzmanlara, akademisyenlere 
ve gazetecilere, her sayımızı 
takip eden okurlarımıza 
yürekten teşekkür 
ediyorum. Emekle bugüne 
getirdiğimiz gazetemizi, 
içeriğindeki yeniliklerle, 
aynı kalitede yeni dönemde 
de sizlerle paylaşmak için 
sabırsızlanıyoruz. 



AYLIK BÜLTEN SAYI 160 //MART // 2024 7

RÖPORTAJ“DEĞİŞİMİN EN BÜYÜK GÜCÜ 
SEÇMENLERDİR”
CHP’nin iletişim kampanyasının ikinci 
fazından bahseder misiniz? Kampanyanın 
stratejisi nasıl oluşturuldu? 
FEZA TURUNÇOĞLU: Kampanyamızın ikinci fazında 
stratejimizi, Türkiye’de CHP’li olmayan belediyelerin hizmet 
verdiği bölgelerde yaşayan tüm vatandaşların (genç, yaşlı, 
öğrenci, çalışan kadın, emekli) yaşadığı zorlukları gözler önüne 
sermek, çözümün CHP’li belediyelerde olduğunun altını çizmek 
ve 31 Mart’taki yerel seçimde kararlarını CHP yönünde vermeleri 
için seçmenleri ikna etmek üzerine kurduk.  Adil, eşitlikçi 
ve dayanışmacı belediyeler için sandığa gitmenin önemini 
seçmenlere anlatmak istedik. Asıl gücün seçmenlerde olduğunu 
hatırlatmayı amaçladık. 

Kampanyanın ikinci fazında kaç farklı 
yaratıcı çalışmayla seçmenlere ulaştınız? 
FEZA TURUNÇOĞLU: Bu aşamada hedef kitlemiz, kentlerin 
yükünü taşıyanlar diyebiliriz. Bu fazda dört farklı yaratıcı 
çalışmayla temsili seçmenlerimize ulaşmak istedik. Yapılan 
araştırmaların sonuçları doğrultusunda sorun yaşayan hedef 
kitlelerin ve seçmenlerin olduğunu biliyoruz. 

Hepimizin bildiği gerçekler: 

• Büyük kentlerde sınıfsal uçurum derinleşiyor. Kentler, zengin-
fakir arasındaki uçurumun neden olduğu gerginlikle yüklü. 

• Gençler, barınamadıkları ve geçinemedikleri kentlere ait 
hissetmiyor. 

• Kadınlar, güvensizleşen kentlerin yükünü de omuzluyor.

• Asgari ücretlilerin geliri ev kiralarına yetmiyor. 

• Orta sınıf aileler, çocuklarını okullardan alıyor, geçim derdine 
düşüyor. 

• Emekliler nefes alamıyor 

• Esnaf kepenk kapatıyor. 

İşte biz, kampanyanın ikinci fazında en fazla dikkat çekecek dört 
hedef kitleye odaklandık:

1. Mavi yaka çalışan kadınların en önemli sorunlarından birinin 
çocuklarını güvenle bırakacakları kreşler olduğunu biliyoruz. 
Bu nedenle filmlerden birini bu konuya ayırmak istedik. Evini 
geçindirme derdindeki bu kadınlara CHP’li belediyelerin 
sunduğu hizmetleri göstermek istedik. 

2. Eğitim için farklı kentlere giden öğrencilerin yaşadığı 
sorunların başında barınmanın geldiğini biliyoruz. Öğrencilerin 
neredeyse üst üste yaşadığı öğrenci yurtlarının şartlarının 
iyileştirilmesi için seçmenlerin doğru seçim yapmasının önemli 
olduğunu anlatmak istedik.

3. Türkiye’nin birçok ilinde ekonomik koşullar nedeniyle ev 
sahibi olmanın neredeyse hayal olduğu, kiralardaki artışın 
önlemediği bu dönemde CHP belediyelerin sosyal konut 
çözümüyle yurttaşlara destek olduğunu gösterdiğimiz 
filmimizde odağımız yeni evli bir çift oldu.

4. Beyaz yaka çalışan kadınların sabahın erken saatlerinde 
karanlık ve güvensiz sokaklardan geçerek işlerine gitmesinin ne 
kadar rahatsızlık verici olduğunu anlattığımız filmimizde güvenli 
sokaklar için doğru adresin CHP olduğunu anlatmak istedik. 

Kampanya kapsamındaki yaratıcı 
çalışmaların çıkış noktası nedir? 
FEZA TURUNÇOĞLU: “Öncesi” ve “sonrası” çözümleme 
mantığını kullandığımız çalışmalarımızda, CHP’li olmayan 
belediyelerin hizmet verdiği bölgelerdeki rahatsız edici gerçekleri 
gösterip, CHP’li belediyelerin hizmet verdiği bölgelerde huzurlu 
ve güvenli bir yaşam olduğunu anlatıyoruz. Tüm Türkiye’nin 
bu hizmetlerden yararlanması için ilk adımın sandığa gitmek 
olduğunun altını çiziyoruz. Seçmenin unutmaması gereken 
tek gerçek, değişimde en büyük gücün kendisi olduğu. Bunu 
seçmenlere söylememiz gerekiyor. Seçmenlere, “Güç sende, 
Türkiye’nin gücüne güç katmak için hemen sandığa,” diyoruz.

İletişim kampanyası nasıl devam edecek?
FEZA TURUNÇOĞLU: Seçim yasaklarına bu çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. Ancak esnaf, yaşlı, emekli, iş insanı, genç kadın 

gibi farklı segmentlerle mecra 
karmasını çeşitlendiriyoruz. 
Amacımız, dönüşümün ve 
değişimin seçmenin kararı 
olduğunu net ifade edebilmek. 

İletişim 
kampanyasının 
medya planını 
hazırlarken nelere 
dikkat ettiniz?
FEZA TURUNÇOĞLU: 
Seçmenlerin demografisine 
ve yaşam tarzlarına göre 
segmente ettiğimiz hedef kitle 
için farklılaşan iletişim tonu, 
yaratıcı çalışma ve mecra 
kullanımıyla maksimum 
erişim ve fayda odaklı 
hareket ettik. Ana mecramız 
televizyondu. Bunun yanı 
sıra açık hava etkinliklerini 
ve dijital mecraları etkin 
kullandık. Radyoda ise, 
optimizasyonla ilerledik. 

FEZA 
TURUNÇOĞLU
Direktör

Bilkent Üniversitesi Turizm ve 
Otel İşletmeciliği Bölümü’nü 
bitirdi. The Marmara İstanbul’da 
iş hayatına başladı. Reklamcı 
olma arzusu nedeniyle sektör 
değiştirdi. Sırasıyla, Cen 
Ajans, Alfa Reklam Üssü ve 
Lowe İstanbul’da (şimdiki 
adıyla MullenLowe Istanbul) 
görev yaptı. Müşteri temsilcisi 
olarak çalışmaya başladığı 
Lowe’da müşteri ilişkileri ve 
idari işlerden sorumlu başkan 
yardımcısı pozisyonuna 
kadar yükseldi. Aynı zamanda 
Ajans’ta yürütme kurulu 
üyesi olarak görev yaptı. 
Reklam sektöründeki bilgi ve 
deneyimini masanın diğer 
tarafına da yansıtmaya karar 
verdi. Aralık 2012’de Vestel’e 
geçiş yaptı. Mart 2023’e kadar 
Vestel Pazarlama İletişimi ve 
Perakende Pazarlama Grup 
Müdürü olarak görev yaptı. 
Bu dönemde marka stratejisi 
ve iletişiminin yanı sıra spor 
pazarlaması, mağaza iletişimi, 
medya planlama, satın alma, 
etkinlik, fuar ve organizasyon, 
V stüdyo yönetimi gibi konular 
ana iş alanını oluşturdu. 
Danışmanlık ve proje 
çalışmalarıyla iş hayatına devam 
ediyor.
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LÜKSEMBURG
https://www.themayor.eu/en/a/view/luxembourg-expands-

voter-rights-for-eu-citizens-and-third-country-nationals-10727

Seçmen Hakları

Lüksemburg, AB vatandaşları ve üçüncü ülke vatandaşları 
için seçmen haklarını genişletiyor. Yetkililer, yabancı uyruklu 
vatandaşların belediye seçimlerinde oy kullanma hakkını 
yürürlükten kaldırdı. 2003’te yürürlüğe giren yasaya göre, 
Lüksemburg vatandaşı olmayanların yerel seçimlerde 
oy kullanması için ülkede en az beş yıl yaşamış olmaları 
gerekiyordu. Ancak son 20 yılda Lüksemburg’da yaşayan yabancı 
vatandaşların sayısındaki artışla birlikte bu mevzuat oldukça 
kısıtlayıcı hâle geldi. Aile Bakanlığı’nın yayınladığı verilere göre, 
Lüksemburg nüfusunun yaklaşık %33’ü son yerel seçimlerde bu 
yasa nedeniyle oy kullanamadı.

Yurtdışında ikamet eden vatandaşların oy kullanmasına ilişkin 
yasa tartışmaları gündemdeydi. Yabancı uyruklu vatandaşlara 
yönelik yeni yasanın yürürlüğe girmesinin belediye seçimlerine 
fayda sağlayacağı düşünülüyordu. Lüksemburg Adalet Bakanı 
Sam Tanson’a göre seçimlere katılmak, demokratik sürecin hayati 
bir parçasıdır. Tanson, temsilin öneminin yanı sıra oy vermenin 
entegrasyon sürecine katkısının altını çizdi. İçişleri Bakanı 
Taina Bo�erding ise, vatandaşların kendi hayatlarını etkileyen 
siyasi kararlarda söz sahibi olmaları gerektiğini belirtti. Yasadaki 
değişiklik, kentte beş yıl yaşama şartını ortadan kaldıracak. 
Lüksemburg’da ikamet edenler belediyeye kayıt yaptırdığı sürece 
yerel seçimlerde oy kullanma hakkına sahip olacak. Genişletilmiş 
oy kullanma hakkı, “Oy Kullanabilirim” adlı bilgilendirme 
kampanyasıyla tanıtılacak.

DÜNYA ÜLKELERİNDE YEREL SEÇİM SÜRECİ

YENİ ZELANDA
https://teara.govt.nz/mi/elections-and-campaigns/print

Politikacıların bir parti veya adayın diğerinden daha iyi olduğuna 
dair çeşitli temalar kullanarak seçmenleri ikna etmeye çalıştığı 
reklamlar seçim öncesi sürecin bir parçasıdır. Ne yazık ki, seçime 
katılımı artırmak için internet ve sosyal medyanın politikacılar 
tarafından daha fazla kullanılması seçime katılımı düşürüyor. 
Yeni Zelanda’da, seçilmiş temsilciler tarafından yönetilen 12 kent 
konseyi, 54 ilçe/bölge konseyi ve üniter Auckland konseyinden 
oluşan toplam 67 yerel yönetim birimi var. Bu birimler, 
her üç yılda bir gerçekleşen seçimle değişiyor. 19. yüzyılın 
ortalarında Yeni Zelanda için eyalet seçimleri daha önemliydi. 
Yeni Zelanda’nın eyalet hükümetleri kaldırıldıktan sonra genel 
seçimlere ilgi arttı. 2019 yerel yönetim seçimlerinde, seçilme 
hakkına sahip olan seçmenlerin %42’si seçime katıldı. Yeni 
Zelanda, yerel seçimlerde oy kullanacak seçmenleri teşvik etmek 
amacıyla posta yoluyla oy kullanma uygulamasını hayata geçirdi. 
Bu sayede seçmenler, seçimler için bir yere gitmelerine gerek 
kalmadan oy kullanabilecekler.

BERLİN, ALMANYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/berlin-s-new-mayor-is-kai-

wegner-what-s-about-to-change-11755

Berlin’in ilk CDU’lu (Hıristiyan Demokratlar) belediye başkanı 

olan Kai Wegner, tekrarlanan yerel seçimler neticesinde görevine 

başladı. Yerel seçimler beş ay öncesinde yapılmıştı, ancak Berlin 

Anayasa Mahkemesi, oylama sürecindeki usulsüzlükler nedeniyle 

seçimlerin tekrarlanmasını zorunlu kıldı.

Tekrarlanan Yerel Seçimler

İlk seçimde, Sosyal Demokrat Parti (SPD) liderliğinde, Yeşiller 

ve önceki dönem Berlin Belediye Başkanı Franziska Gi�ey’in 

de yer aldığı Die Linke (Sol) tarafından desteklenen “Kırmızı-

Yeşil-Kırmızı Koalisyonu” kurulmuştu. Tekrarlanan seçimlerde 

SPD’nin oy oranı düştü, CDU ve Yeşiller’in oyları arttı. Berlin’de, 

22 yıllık SPD’li belediye başkanları serisine son verildi. Berlin’in 

yeni belediye başkanı Kai Wegner, polis reformuna ve kentin 

dış bölgelerine odaklanıyor. CDU’nun bu iki odağı, kentteki 

ayaklanmaların ve önceki yönetimin otomobil karşıtı yasalarının 

gündeme getirilmesiyle ön plana çıktı. CDU, konut hedefi ve 

dış bölgelere demiryolu hizmeti önerileri de dahil olmak üzere 

projelerini hayata geçirmek için çalışmalara başladı.
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HİNDİSTAN
https://timesofindia.indiatimes.com/city/lucknow/up-aap-launches-jhadu-

chalao-campaign-for-local-bodies-elections/articleshow/95440214.cms

Uttar Pradesh’te yapılacak yerel seçimler öncesinde Aam Aadmi Partisi (AAP), 
“Gandagi Hatao, Jhadu Chalao” adlı yeni bir kampanya başlattı. Kampanya, 
Hindistan Halk Partisi’ne (BJP) karşıt görüşlerle kuruldu. AAP, temizlik ve 
yolsuzluk konularına odaklanıyor, seçim sembolü “süpürge” ile eyaleti 
temizleyebilecek tek parti olduklarını iddia ediyor. Kampanya, Delhi’de 
yürütülüyor. Delhi yerel seçimleri yaklaşırken, başkentin atık bertarafı sorunu 
hükümet ve BJP açısından bir dönüm noktası. AAP’nin yerel seçimlerinden 
sorumlu Sabhajeet Singh, kampanyanın uzun süreceğini söyledi. Bu süre 
zarfında parti, toplumsal farkındalık yaratmak için pad yatra (dinî yürüyüşler), 
mohalla sabhalar (mahalle toplantıları), bisikletli mitingler ve yerel toplantılar 
düzenliyor. AAP yetkilisi, “Yerel konular, yerel seçimle ilgilidir. Diğer partilerin 
yaptığı gibi sınıfsal meselelere odaklanmak AAP’nin çalışma tarzı değildir. 
Çalışma modelimiz, Delhi modelidir. Delhi modeli, sağlık, eğitim, su, yol 
gibi temel hizmetlerin iyileştirilmesine ve insanlara daha kaliteli bir yaşam 
sunulmasına dayanmaktadır,” dedi.

KETTERİNG, İNGİLTERE
https://greenworld.org.uk/article/local-elections-its-not-just-about-winning

Yerel Seçimler: Mesele Sadece Kazanmak Değil

Kettering Yeşiller Partisi Belediye Başkanı Adayı Julia Thorley, yerel seçimlere 
katılımın önemli olduğunu belirtti. Thorley, Kettering’deki son yerel seçimi 
kazanmanın kendisi için uzak bir ihtimal olduğunu ifade etti ve “Bölgede zaten 
iyi tanınan Muhafazakâr Parti ve İşçi Partisi’nden çok güçlü adayların yanı sıra 
Lib Dems ve UK Reform’dan da birer adayla karşı karşıya geleceğimizi biliyorduk. 
Yine de, kısa süren kampanyaya kararlılıkla ve odaklanarak yaklaştık. Belediye 
başkanlığını kazanamadık, ama başka pek çok açıdan kazançlı çıktık,” dedi. Julia 
Thornley, vatandaşlardan oluşan geniş kapsamlı bir topluluğun destekçileri 
olmasından çok mutlu olduğunu da vurguladı. Gönüllüler broşür ve mektup 
dağıttı, evleri ziyaret etti ve pencerelere afiş astı. Thornley, “Daha önce üye 
olmayan 50’den fazla gönüllü, broşür ve mektup dağıtmaya, kapıları çalmaya ve 
pencerelere afiş asmaya geldi. İnsanlar arasındaki bağlar güçlendi. Bu insanlar 
bir sonraki kampanyamızda bizimle birlikte olacak,” dedi. Parti yetkilisi, kentin 
bilmedikleri bölgelerini ve kesimlerini tanıdıklarını, bir sonraki adaylık sürecine 
daha iyi hazırlanacaklarını belirtti.

ROTTERDAM, HOLLANDA
https://www.themayor.eu/en/a/view/rotterdam-mayor-to-leave-o�ce-after-15-

years-at-the-helm-12287

Rotterdam Belediye Başkanı Ahmed Aboutaleb, Hollanda’nın ilk Müslüman ve 
göçmen belediye başkanı. Başkan Ahmed Aboutaleb, 15 yıl görev yaptıktan sonra 
görevinden ayrılacağını açıkladı. Başkan Aboutaleb, yeni bir başkan seçilmesi için 
belediye meclis üyelerine ön bildirimde bulundu. Fas’ta doğan ve 1976 yılında 
ailesiyle birlikte Avrupa ülkesine gelen Aboutaleb, 2004 yılında Amsterdam 
Belediye Meclisi’ne üye olarak atandı, Hollanda Sosyal İşler Bakanlığı görevine 
kadar yükseldi ve 2009 yılında Rotterdam Belediye Başkanı oldu. Utrecht Belediye 
Başkanı Sharon Dijksma, Aboutaleb’in Rotterdam Belediye Başkanlığı görevinden 
ayrılmasını, “Rotterdam için büyük bir kayıp” olarak nitelendirdi. Amsterdam 
Belediye Başkanı Femke Halsema, “Aboutaleb ile çalışmaktan her zaman keyif 
aldım. Rotterdam, 15 yıldır emin ellerdeydi,” dedi.

MOLDOVA
https://www.gmfus.org/news/what-we-learned-moldovas-local-elections

Moldova’da, 5 Kasım’da yerel seçimler yapıldı. Yerel seçimlerin ardından 2024 

yılında cumhurbaşkanlığı ve 2025 yılında parlamento seçimi yapılacak. Bu 

seçimler, Moldova’nın Avrupa Birliği’yle ilişkilerini şekillendirecek. Avrupa 

Komisyonu’nun yerel seçimlerin ilk turundan sonra Moldova ile AB katılım 

müzakerelerinin başlamasını tavsiye ettiğini açıklaması, bu seçimlerin önemini 

bir kez daha ortaya koydu.

Çoklu Tehditler

Yerel seçimlerde risk yüksekti. Rusya, Moldova’nın Avrupa yolunu engellemeyi 

hedefliyor, yerel ölçekte Rusya yanlısı politikacılar güçlü ittifaklar kuruyordu. 

Moldovalı yetkililer, Rusya’yı yasadışı kampanya finansmanı, oy satın alma ve 

dezenformasyon yoluyla seçimleri etkilemeye çalışmakla suçladı. Moldovalı 

üst düzey siyasetçiler de Rusya’yı siber saldırılar, sponsorlu protestolar ve 

bomba tehditleri yoluyla ülkede istikrarsızlığı teşvik etmeye çalışmakla suçladı. 

Bu eylemlerin amacı hem ülkenin Avrupa’ya yönelimini baltalamak hem de 

Moldova’daki seçimlerin ve diğer demokratik süreçlerin itibarını sarsmaktı.

Gelecekteki Zorluklar

Yerel seçimler, Moldova’nın demokratik kurumlarını güçlendirmek için 

uluslararası desteğe ve işbirliğine duyulan ihtiyacı vurguladı. Bu durum, 

demokratik süreçleri güçlendirecek çabaları ön plana çıkarıyor.
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KARİNTİYA, AVUSTURYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/upcoming-regional-

elections-in-carinthia-7257

Avusturya’da yerel seçimler altı yılda bir yapılıyor. Karintiya’da 
pandemi dönemine denk gelen yerel seçimler için halka oy 
kullanma seçeneği sunuldu. Yaklaşık yarım milyon vatandaş, 
belediye başkanlarını ve bölge meclislerini seçme fırsatına sahip 
oldu.

Kartla Oy Kullanma

Vatandaşlara sunulan seçeneklerden biri, seçmen kartı 
başvurusunda bulunmaktır. Başvuru, e-başvuru, yazılı veya 
şahsen yapılabilir. Oy verme işlemi, seçim tarihinden önce posta 
yoluyla veya seçim günü oy verme kartının teslim edilmesiyle 
gerçekleştirilir. Yetkililer, hareket kabiliyeti kısıtlı vatandaşlar 
için seçim komisyonu kurdu. Seçmenler için bir başka seçenek, 
oylarını ilgili seçim bürosunda kullanmaktır. Bu işlem, sayım 
gününden önce herhangi bir gün ya da seçim günü yapılabiliyor. 
Vatandaşlar, resmî binaya veya oy verme merkezine gitmeye 
gerek kalmadan oy verme kabininde oylarını kullanıyor. Sandık 
merkezlerindeki yetkililerin seçmenlere oy kullanma seçenekleri 
sunmasının amacı, oy verme merkezindeki yoğunluğu 
azaltmaktır.

QUEBEC, KANADA
https://minim-municipalism.org/magazine/a-green-wave-in-

quebec-municipal-elections

Yeni nesil aktivistler, 2021 seçimlerinde Quebec’teki birçok kentte 
ve kasabada belediye meclislerini ele geçirmeye karar verdi. Yerel 
seçimler için ilerici ve yeşil adayları teşvik etmeyi amaçlayan 
“Yeşil Dalga” (Vague écologiste au municipal) adlı girişim, 2021 
yılının başında belediyecilerden ilham alarak başlatıldı, yerel 
düzeyde örnek oluşturuldu. Yeşil Dalga’nın ekolojiye, sosyal 
adalete ve katılımcı demokrasiye odaklanan ilkeler bildirgesine 
bağlı kalan 150’den fazla adaydan oluşan ağ, Quebec genelinde 
57’den fazla belediyede ve 13 bölgede 80’den fazla kişinin 
seçilmesini sağladı. Quebec’te, iklim krizini ciddiye alan ve yerel 
düzeyde değişiklikler yapmayı arzulayan yeni aktörler yer aldı. 
Bu durum, “yeşil dalga”dan söz edilmesine yol açtı. Bu, tam 
anlamıyla “radikal sol” ya da “belediyecilik hareketi” değildir, 
eyalet düzeyindeki Başbakan François Legault’nun milliyetçi 
ve muhafazakâr hükümetine karşı belediye düzeyinde yeni 
bir merkez sol ve çevreci liderliği temsil etmektedir. Dünyanın 
pek çok ülkesinde olduğu gibi belediye politikaları ve büyük 
kentler, ilerici güçler için “kritik bir kitle” yaratır. Bu süreçte kent 
merkezleriyle çevre arasındaki bölünme, “kitlesel göç”, “uyanmış 
sol” ve ulusal düzeyde muhafazakâr popülizm açısından daha 
elverişli görünmektedir.

AMSTERDAM, HOLLANDA
https://www.themayor.eu/en/a/view/amsterdam-new-coalition-

presents-plans-for-the-next-four-years-10505

Amsterdam: Yeni Koalisyonun Planları

Amsterdam’ın yeni hükümetini oluşturan üç koalisyon partisi, 

2022-2026 döneminde kent yönetimine ilişkin planlarını açıkladı. 

Seçimleri kazanan PvdA, GroenLinks ve D66, bir devlet okulunda 

bir araya geldi. Koalisyon, dört yıllık hedefleri ve dokuz belediye 

meclis üyesi (altı kadın ve üç erkek) üzerinde varılan mutabakatı 

açıkladı.

Sürdürülebilir ve Sorumlu Kalkınma

İktidardaki üç partinin liderleri, Marjolein Moorman (PvdA), 

Rutger Groot Wassink (GroenLinks), Reinier van Dantzig (D66), 

aşağıdaki konularda çalışmak üzere anlaştılar:

• Herkes için olanaklar sunan bir dayanışma kenti oluşturulacak 

(yoksulluğun azaltılması, gençlik çalışmaları, eğitim, kentin her 

kesimi için planlar).

• Sürdürülebilirliğe ve yeşil kalkınmaya bağlı kalınacak. Kentteki 

evlerin çoğunda yalıtım yapılacak.

• Sorumlu büyüme sağlanacak. Amsterdam meclis üyeleri, %40’ı 

sosyal konut, %40’ı orta piyasa ve %20’si serbest sektör olmak 

üzere 7.500 yeni konut inşa etmeyi taahhüt ediyor. Amaç, trafik 

akışını da düzenlemek.

• Güvenlik artırılacak. 

• Kent genelinde suçla mücadele edilecek.
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Başkan Ahmet Ataç, Tepebaşı Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Toplumun tüm kesimlerini, her yaştan vatandaşı kapsayan 
örnek projelere imza atıyoruz. Sosyal belediyecilik anlayışıyla 
hayata geçirdiğimiz projelerde kaliteye ve fırsat eşitliğine önem 
veriyoruz. Engelli vatandaşlara yönelik projelerle Türkiye’ye 
örnek oluyoruz. Engelli vatandaşlar, aldıkları eğitimlerin 
ardından gelişme kaydediyor ve işgücüne katılıyor. Melih Savaş 
Yaşam Köyü’nde İbrahim Ethem Kesikbaş Engelliler Montaj 
Atölyesi’nin ardından Eskişehir Organize Sanayi Bölgesi 
işbirliğiyle Türkiye’de ilk ve tek Engelliler Montaj Atölyesi’ni 
hizmete açtık. Engelli vatandaşlar bu atölyelerde üretmeyi 
öğreniyor, işgücüne katılıyor ve başarmanın mutluluğunu 
yaşıyor.

Ne yazık ki, ülkemizdeki ekonomik kriz toplumu derinden 
etkiliyor. Anneler ve babalar eğitim çağındaki çocuklarının 
ihtiyaçlarını karşılarken zorlanıyor. Bu nedenle ilkokul 
öğrencilerine beslenme desteği veriyoruz. Çocukların yeterli 
ve sağlıklı beslenmesi çok önemli. “Gel Beraber Olsun” projesi 
kapsamında hafta içi her gün üniversite öğrencilerine ücretsiz 
akşam yemeği hizmeti veriyoruz. Personelimizin özenle 
pişirdiği yemekler, 19:00-21:00 saatleri arasında üniversite 
öğrencilerine ikram ediliyor. Üniversite öğrencileri, öğrenci 
belgesi ibraz ederek yemek ikramından faydalanıyor. Gençlik 
merkezleriyle de gençlerin yanında olmaya devam ediyoruz. 19 
Mayıs Gençlik Merkezi’nde, üniversite öğrencilerine her sabah 
ücretsiz çorba ikram ediliyor. Beslenme ve yemek desteğinin 
yanı sıra ücretsiz kurslarımız ve eğitimlerimiz de devam 
ediyor. Her yıl on binlerce genç, gençlik merkezlerinden ve 
Bahriye Üçok Eğitim ve Gelişim Merkezi’nden yararlanıyor. 
Tepebaşı’nda 3-4 yaş arasındaki çocuklarımızın %50’si 
belediyemizin merkezlerinden faydalanıyor. Çocuklar spor 
yapsın, sanatla uğraşsın, eğitime devam etsin, koruyucu 
hekimliğin faydalarını görsün diye çalışmaya, geleceğimize 
yatırım yapmaya devam edeceğiz.

Tepebaşı Belediyesi İki Elin Sesi Var Çocuk ve Gençlik 
Senfoni Orkestrası ve Korosu, kurulduğu günden bu yana 
başarıdan başarıya koşuyor. Proje kapsamında 7-17 yaş 
arasındaki çocuklar ücret ödemeden, yetenek sınavına 
girmeden, akranlarıyla birlikte müzik yapıyor. Orkestra, 
Belçika ve Arnavutluk konserleri de dahil olmak üzere bugüne 
kadar 37 konser verdi. “Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi”, 
belediyemizin en başarılı koruyucu hekimlik çalışmalarından 
biri.

“SOSYAL DESTEK PROJELERİMİZLE 
ÖRNEK OLDUK”

Merkez, Eskişehirli çocuklara 
ücretsiz hizmet veriyor. 
Çocuklar, merkezde çizgi 
filmler izliyor, eğitimlere 
katılıyor ve sağlıklı dişlere 
kavuşuyor. Merkezde, 
psikolojik danışmanlık, diş 
sağlığı eğitimi, acil müdahale 
ve tedavi hizmetleri de 
veriliyor. 2013 yılından 
bu yana merkezden 
75.000 çocuk faydalandı. 
Önümüzdeki dönemde de 
projelerimize aynı özveriyle 
devam edeceğiz.

SOSYAL POLİTİKALAR

AHMET             
ATAÇ
Eskişehir-Tepebaşı                 
Belediye Başkanı
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Başkan Fatma Kaplan Hürriyet, İzmit 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Göreve başladığımız günden bu yana toplumun her kesimi 
için kapsamlı ve duyarlı sosyal politikalar geliştirdik. 
Yoksullukla mücadeleye, yaşlı ve engelli vatandaşlara destek 
olmaya, kadınlara ve ailelere yönelik hizmetlere öncelik 
verdik.

Yoksullukla mücadele kapsamında “Kardeş Eller Gıda Bankası” 
ve “Dost Eller Mağazası” kurduk. Bu sayede ihtiyaç sahibi 
ailelere gıda ve giyim desteği veriyoruz, vatandaşların temel 
ihtiyaçlarını karşılamanın yanı sıra gıda israfını da önlüyoruz. 
Bir defaya mahsus olmak üzere kira, fatura veya yakacak 
gibi temel ihtiyaçlarını karşılamaları için vatandaşlara nakdi 
destek sağlıyoruz. Medikal destek hizmetleri kapsamında 
tekerlekli sandalye, hasta bezi, hasta yatağı desteğinde 
bulunuyoruz, sağlık operasyonları için gerekli mali desteği 
sağlıyoruz. Doğal afet, taşınma gibi durumlarda ihtiyaç sahibi 
ailelere ev eşyası temin ediyoruz. Belediyemizin aşevi ve 
“Anne Eli” projesiyle özellikle dezavantajlı vatandaşların ve 
üniversite öğrencilerinin beslenme ihtiyacını karşılıyoruz. 
“Mahalle Mutfakları” aracılığıyla dezavantajlı mahallelerdeki 
vatandaşlara uygun fiyatlı sıcak yemek hizmeti sunuyoruz. 
Dar gelirli vatandaşlar için hizmete sunduğumuz İzmit Kent 
Lokantası’nda üç çeşit yemek 40 TL’ye sunuluyor. Haftanın 
altı günü hizmet veren lokantamızda günde 1.300 kişilik 
yemek çıkıyor. 

Yaşlı ve engelli vatandaşlara “Alzheimer Yaşam Evi”, “Asırlık 
Çınar Evleri” ve “Yaşama Destek Evi” gibi özel tesislerde 
hizmet sunuyoruz. Otizm Spor ve Yaşam Evi’nde otizmli 
bireylere yönelik eğitim ve spor faaliyetleri düzenliyoruz, 
“Kısa Mola” merkezlerinde özel gereksinimli bireylere 
ve ailelerine destek oluyoruz. Evde bakım ve temizlik 
hizmetiyle de yaşlı ve engelli vatandaşların günlük yaşamını 
kolaylaştırıyoruz. “Anne Taksi” ve “Gülümse Bebek” projeleri 
kapsamında yeni doğum yapan kadınlara ve bebeklerine 
destek oluyoruz. “Şehit Yakını ve Gazi Evi”, şehit yakınlarına, 
gazilere sosyal ve psikolojik destek veriyor.

Önümüzdeki dönemde görme engelliler atölyesi ve evde 
tamirat hizmeti gibi yeni projeleri hayata geçirmeyi 
planlıyoruz. Defin yardımı ve konukevi gibi projelerle 
daha fazla sayıda vatandaşa destek olmayı hedefliyoruz. 
“Kuşaklararası Yaşam Merkezi” ve “Engelsiz Spor ve Yaşam 
Kompleksi” gibi merkezleri hizmete sunarak toplumun farklı 
kesimlerinin bir araya gelmesini ve engellilerin hayata aktif 
katılımını sağlamayı amaçlıyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlar 
için medikal malzeme ve sağlık malzemesi desteğini 
artırmayı planlıyoruz. Evlilik ve çeyiz yardımıyla da yeni 
evlenecek çiftlere destek olacağız. Bu projeler ve hizmetlerle 
vatandaşlara destek olmaya, onların ihtiyaçlarını karşılamaya 
ve hayat kalitesini yükseltmeye devam edeceğiz.

“GENİŞ KAPSAMLI SOSYAL POLİTİKALAR 
GELİŞTİRDİK”

SOSYAL POLİTİKALAR

FATMA KAPLAN 
HÜRRİYET
Kocaeli-İzmit             
Belediye Başkanı
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Başkan Şeniz Doğan, Merkezefendi 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana sosyal belediyecilik 
anlayışıyla hizmet ettik, etmeye de devam ediyoruz. Beş yıllık 
hizmet dönemimizde sayısız projeye, hizmete ve etkinliğe 
imza attık. Önceliğimiz sorunları çözmek ve hemşerilerimizin 
yüzünü güldürmek oldu. Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak 
amacıyla ilçemize iki kreş kazandırdık. Kreşlerde, çocuklara 
kaliteli eğitim veriyoruz, çalışan annelere kolaylık sağlıyoruz, 
çalışmayanlara da istihdam imkânı sunuyoruz. Önümüzdeki 
dönemde kreş sayısını artıracağız. 

İlçemizin 25 noktasında “Halk Ekmek” büfesi açtık. Yeni hizmet 
döneminde bu sayıyı artıracağız. “Halk Süt” projesiyle 2-5 
yaş arasındaki çocuklara ücretsiz süt ulaştırıyoruz. Bu sayede 
ailelere ve yerli süt üreticilerine destek oluyoruz. Türkiye 
genelinde nüfusa oranla çocuklara en fazla süt desteğinde 
bulunan ikinci belediye olma özelliğini taşıyoruz. İlçemize 
kazandırdığımız kadın ve çocuk yaşam merkezlerinde on 
binlerce kadın ve çocuk hem eğitim alıyor hem de ücretsiz 
spor yapma imkânı buluyor. Özel gereksinimli bireylere 
Engelsiz Yaşam Akademisi’ndeki atölyelerde eğitim veriyoruz, 
aynı zamanda onların sosyalleşmesini sağlıyoruz, engelsiz 
ulaşım araçlarıyla ulaşım konusunda destek oluyoruz. 
İlçemizde ikamet eden ortaokul ve lise öğrencilerine eğitim 
desteği veriyoruz. Önümüzdeki dönemde hem burs verdiğimiz 
öğrenci sayısını artıracağız hem de üniversite öğrencilerine 
burs vereceğiz. 

İhtiyaç sahibi vatandaşlara evde bakım hizmeti veriyoruz, 
beyaz eşya, mobilya ve kıyafet desteğinde bulunuyoruz. 
Dezavantajlı gruplara birçok alanda destek oluyoruz (ev 
temizliği, kuaför, egzersiz, psikolojik danışmanlık vb.). 
Önümüzdeki dönemde evde sağlık hizmetine başlayacağız. 
Belediyemizin aşevinde hazırlanan kahvaltı ve yemekleri 
her gün ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştırıyoruz. İlçemize 
kazandırdığımız düğün salonlarıyla evlenecek çiftlerin en 
mutlu günlerinde yanında oluyoruz. Çok amaçlı salonlarda, 
en uygun fiyatlarla çiftlerin ve ailelerin maddi yükünü 
hafifletiyoruz, onlara destek oluyoruz. 0-2 yaş arası bebeği olan 
ihtiyaç sahibi ailelere belli periyotlarda bebek bezi ve bebek 
maması ulaştırıyoruz.

Üreticilere küçükbaş hayvan, fide, gübre ve yem desteğinde 
bulunduk. Bu sayede ekonomik krizden etkilenen üreticilere 
destek olduk. Yeni hizmet döneminde üreticilere mazot 
desteğinde de bulunacağız. Pet kafe ve mama üretim tesisinde 
sokak hayvanları için mama üretiyoruz ve de barınaklar 
yapıyoruz. 

Önümüzdeki dönemde de sosyal belediyecilik anlayışıyla 
çalışmayı, sorunlara çözüm bulmayı sürdüreceğiz. Üreten, 
doğayı koruyan, spor yapan, sağlıklı, eğitimli, yeni yatırımlar 
yapan, kültürlü, güvenli bir ilçe olmaya devam edeceğiz. 
Gençler geleceğe kaygıyla değil, güvenle baksın, büyüklerimiz 
geçim sıkıntısıyla değil, huzurla yaşasın, esnaf maliyetler 
altında ezilmesin, üreticiler daima üretsin, çocuklar eşit 
şartlarda büyüsün diye insan odaklı ve insana dokunan 
projeleri hayata geçireceğiz.

“KREŞ SAYISINI ARTIRMAYI HEDEFLEDİK” SOSYAL POLİTİKALAR

MUHİTTİN 
BÖCEK
ŞENİZ     
DOĞAN
Denizli-Merkezefendi                           
Belediye Başkanı
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“EVSİZ VATANDAŞLARA BARINMA 
DESTEĞİ VERDİK”

SOSYAL POLİTİKALAR

AHMET 
SARIKURT
Tekirdağ-Çorlu                         
Belediye Başkanı

Başkan Ahmet Sarıkurt, Çorlu Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Belediyemizin aşevi aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
her gün iki öğün sıcak yemek ulaştırıyoruz. 2019 yılından bu 
yana 811.354 öğün sıcak yemeği ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
ulaştırdık, 23.766 vatandaşa gıda desteğinde bulunduk. 
Trakya’nın ilk gıda bankası “Dost Market” sayesinde ihtiyaç 
sahibi vatandaşların gıda ve temizlik ürünlerine ulaşmasını 
sağlıyoruz. Dost Market’ten bugüne kadar 886 aile 3.746 kez, 
toplam 2.098.927 TL değerinde alışveriş yaptı.

Çocuklar ve aileler için hayata geçirdiğimiz projeler arasında 
“Çardaklı Çeşme Sahnesi”, çocuk meclisi, oyun sokakları, 
tiyatro eğitimi, “Masal Park”, robotik kodlama atölyeleri, 
“Güven Parklar” ve “Okullarımızın Yanındayız” yer alıyor. 
Gençler için kapalı futbol sahası, bisiklet kafe, bisiklet yolu ve 
istasyonları açtık, “Çorlu’nun Filizleri” ve “Ters Ev” projesini 
hayata geçirdik.  Kadınlar için “Hanımeli Çarşısı” ve “Menekşe 
Kadın Eğitim Merkezi” açtık. Yılmaz Büyükerşen Balmumu 
Heykeller Müzesi, Tarihî Çorlu Evi, Çorlu Belediyesi Bandosu 
ve Kent Orkestrası, Yaşayan Sokaklar, antika çarşısı ve kültür 
gezileri, hayata geçirdiğimiz projelerden bazıları.

Engelli vatandaşlar için “Engelsiz Kafe” ve “Engelsiz Park” 
projelerini hayata geçirdik. Bedensel engelli, hasta ve yaşlı 
vatandaşlara evde bakım hizmeti sunuyoruz, bu sayede onların 
yaşam kalitesini yükseltmeyi hedefliyoruz. “Sevgi Aracı” ve 
“Engelsiz Taksi” gibi ücretsiz ulaşım araçlarıyla vatandaşlara 
destek oluyoruz. Soğuk havalarda evsiz 288 vatandaşa barınma 
hizmeti sunduk. “Sevgi Çarşısı” aracılığıyla ihtiyaç sahibi 2.646 
vatandaşa kıyafet desteği verdik. “İyilik Kumbaraları”, “Yaşayan 
Çınarlar, “Hoş Geldin Bebek”, “Çorlu’nun Filizleri”, “Halk Ekmek” 
projeleriyle, sosyal destek ve sağlık desteği uygulamalarıyla, 
rehberlik ve psikososyal danışma merkeziyle vatandaşlara 
destek olmaya devam ediyoruz. Emine Ali Yeter Gündüz 
Bakımevi’nin yapımını tamamlamak üzereyiz. Hizmetlerimizle 
her gün binlerce vatandaşın yaşamına dokunuyoruz. Sokak 
hayvanlarını yalnız bırakmıyoruz, 13.668 sahipsiz hayvanı 
tedavi ettik. Sokak hayvanları için “Yeni Bir Başlangıç” projesini, 
mamamatik ve mama üretim tesisini hayata geçirdik.  

Önümüzdeki dönemde de sosyal belediyecilik anlayışıyla 
hizmetlerimizi sürdüreceğiz. Hayata geçirmeyi planladığımız 
projeler arasında “Halk Süt”, “Kara Kış Fonu”, şehit aileleri ve 
gaziler için “Çorlu Kartı”, gündüz çocuk bakımevleri, “Mutlu 
Çocuk Mağazası”, “Kadın Danışma Merkezi”, anne adaylarına 
beslenme desteği, güzel sanatlar lisesi, şehir kütüphanesi, 
öğrenci yurdu, kampüs kafe, selfie park, “Engelsiz Yaşam Merkezi”, engelli vatandaşlar 

için ücretsiz tatil, hasta 
bakım eğitimleri, mobil 
sağlık hizmetleri, tarihî 
yoğurthanenin restorasyonu, 
kapalı tenis kortu, olimpik 
atletizm stadyumu, pati 
park, meyve ve sebze hali, 
“Cumhuriyet Bulvarı”, kuzey 
yolu, atıksız yaşam hareketi, 
hava sensörleri, doğal yaşam 
parkı, fuar merkezi, Seymen 
kavun pazarı ve karavan park 
yer alıyor.

Merkezde uyguladığımız 
eğitim modeli Türkiye’de 
bir ilk oldu. Yeni hizmet 
döneminde hizmete 
sunacağımız kreşler, 
çocukların sosyal 
becerilerinin geliştirilmesine 
katkıda bulunacak ve 
ailelere destek olacak. En 
büyük sorumluluğumuz, 
her vatandaşın ihtiyacını 
karşılamak. Vatandaşlara 
desteğimizi sürdüreceğiz.

Başkan Abdullah Özyiğit, Yenişehir 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Yönetim anlayışımızı oluşturduğumuz altı ilkemizden biri 
olan “dayanışma” ilkesi kapsamında ilçemizdeki dezavantajlı 
vatandaşları belirledik. İhtiyaçları tespit etmek amacıyla 
belediyemiz bünyesinde “Sosyal Hizmet Ekibi” kurduk ve 
hane ziyaretleri yaptık. Öncelikle dezavantajlı gruptaki 
vatandaşların taleplerini karşıladık. Pandemi, ekonomik kriz 
ve deprem felaketi halkçı belediyeciliğin önemini bir kez daha 
gösterdi. Pandemi döneminde 15 çeşit gıda ürününden oluşan 
yaklaşık 20.000 gıda kolisini ve 2.500 adet kahvaltılık paketini 
vatandaşlara ulaştırdık, 10.000 hijyen paketi dağıttık, 65 yaş 
üstü, engelli, Covid-19 hastası vatandaşlarla belediyemizin 
aşevine gelip yemek alamayan vatandaşlar için evlere yemek 
hizmeti sunduk. 

CHP’li belediyelerin çalışmaları zor günlerde fark yarattı. 
Dar gelirli 48.500 aileye gıda, giysi, hijyen paketi, kırtasiye 
malzemesi ve medikal malzeme desteği verdik. İhtiyaç sahibi 
vatandaşların hayatını kolaylaştırmak ve aile bütçelerine 
katkıda bulunmak amacıyla “Halk Kart” projesini hayata 
geçirdik, vatandaşlara aylık 750 TL nakdi destek verdik. 
“Öğrenci’Ye” projesiyle ilçemizdeki üniversite öğrencilerine 
ücretsiz yemek imkânı sunduk. Yenişehirli gençlerin eğitimine 
destek vermek amacıyla lisans ve önlisans öğrencilerine nakdi 
eğitim desteğinde bulunduk. Yenişehir Dayanışma Köprüsü 
aracılığıyla vatandaşların bağışladığı kullanılabilir durumdaki 
ev eşyalarını teslim aldık, ihtiyaç sahiplerine ulaştırdık. Organik 
solucan gübresi ürettik, kırsal mahallelerdeki üreticilere 
120.000 litre organik gübre dağıttık. 

6 Şubat 2023 tarihinde yaşadığımız deprem felaketinden sonra 
Mersin’e gelen depremzedelere kapılarımızı sonuna kadar 
açtık, tüm imkânlarımızla seferber olduk. Mersin’e gelen 50.000 
depremzedeye giysi ve temel ihtiyaç malzemesi desteği verdik.

Geçici barınma merkezleri, yardım depolama merkezi kurduk. 
Türkiye’nin farklı kentlerinden gelen yardım malzemelerini 
tasnif ederek vatandaşlara ulaştırdık. Günlük 5.000 kişilik yemek 
pişirdik, ilçemize gelen depremzedelere ikram ettik. Çocuk 
oyun alanları oluşturduk, 3.000 depremzedeye psikososyal 
destek verdik. İhtiyaç malzemesi taşıyan onlarca aracımızı 
bölgeye gönderdik. Arama-kurtarma, dezenfeksiyon, temizlik 
ve enkaz kaldırma çalışmalarına araç ve personelimizle destek 
verdik.  Gölbaşı, Göksun ve Samandağ’da mobil mutfaklar 
kurduk, 5.000 depremzedeye her gün yemek ikram ettik. 

Önümüzdeki dönemde de sosyal demokrat belediyeciliğin 
gereklerini yerini getirmeye devam edeceğiz. “Mahalle Evleri” 
açacağız. “Mahalle Evleri”, gönüllülük faaliyetlerinin merkezi 
olacak, sosyal projelerin planlanmasına ve hayata geçirilmesine 
destek verecek. Beş yıllık hizmet dönemimizde iki adet “Beceri 
Temelli Eğitim Merkezi” (BETEM) inşa ettik ve hizmete sunduk. 

“SOSYAL BELEDİYECİLİĞİN GEREKLERİNİ 
YERİNE GETİRDİK”

SOSYAL POLİTİKALAR

ABDULLAH 
ÖZYİĞİT
Mersin-Yenişehir                      
Belediye Başkanı
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Başkan Besim Dutlulu, Akhisar Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

Sosyal belediyecilik anlayışıyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Göreve başlar başlamaz, belediyemiz bünyesinde Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü’nü kurduk. İlçemize aşevi 
kazandırdık. Vatandaşlara ücretsiz süt dağıttık. İlk beş 
yıllık görev dönemimizde vatandaşların taleplerini hiç geri 
çevirmedik. Gıda, yakacak, ulaşım, ev bakımı ve temizlik gibi 
birçok alanda vatandaşlara destek oluyoruz.

Engelli vatandaşlar için engelli misafirhanesini ilçemize 
kazandıracağız, engelli vatandaşlar için eğitimler, kurslar, 
etkinlikler düzenleyeceğiz. Aileler de bu merkezde gönül 
rahatlığıyla zaman geçirebilecek. 

Belediyemizin yeni ek hizmet binasında Sosyal Yardım İşleri 
Müdürlüğü’nün birimlerine daha fazla alan ayıracağız, ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara desteğimizi artıracağız. Belediyemizin 
Kadın ve Aile Danışma Merkezi’ndeki uzmanlarla birlikte 
kadınlara her konuda destek oluyoruz. Kadın ve Aile Danışma 
Merkezi’nin ikincisini belediyemizin ek hizmet binasında 
açacağız. Bu binada belediye konukevi de yer alacak.

“Hiç kimse yoksa Akhisar Belediyesi var,” diyerek yola çıktık. 
Ayrım gözetmeden her vatandaşa yardımcı olmak için 
çalıştık. En önemli görevimiz, derdi olanlara derman olmak.  
İnsana yatırım yaptık. Bu anlayışla çalışmaya devam edeceğiz.

“AYRIM GÖZETMEDEN HER VATANDAŞA 
DESTEK OLDUK”

SOSYAL POLİTİKALAR

“NİTELİKLİ SOSYAL PROJELERİ HAYATA 
GEÇİRDİK”

SOSYAL POLİTİKALAR

Başkan Halil Posbıyık, Karadeniz Ereğli 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Yerel yönetimler, en temel toplumsal ihtiyaçlara cevap veren 
kurumlardır. Bu anlayış doğrultusunda birçok alanda nitelikli 
projeleri hayata geçirdik. Pandemi, ekonomik kriz, deprem 
felaketi ve ilçemizde yaşanan kasırga sonrasında ilçemizde 
yaşayan vatandaşların mağduriyetini giderecek hizmetler 
sunmaya gayret gösterdik.

Pandemi döneminde Cumhuriyet Halk Evleri bünyesinde 
atölyeler kurduk. Atölyelerde, 400.000 maske ürettik, 100.000 
dezenfektan hazırladık ve vatandaşlara dağıttık. Pandemi 
döneminde ihtiyaç sahibi 1.250 vatandaşa her gün sıcak 
yemek dağıttık, gıda kolisi desteğinde bulunduk. Evlerinden 
çıkamayan 65 yaş üstü vatandaşların ihtiyaçlarını karşıladık, 
onlara sağlık hizmeti sunduk. Vatandaşların moralini ve 
motivasyonunu yükseltmek amacıyla sokaklarda müzik 
aracı dolaştırdık, çocuklara hediyeler dağıttık. “Askıda Fatura” 
uygulamasını başlattık. Pandemi döneminde çalışamayan ve 
faturalarını ödemekte sıkıntı çeken vatandaşlara destek olmak 
amacıyla dayanışma ağı kurduk. Bağışçılar, 1.000 vatandaşın 
faturalarını ödedi.

6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan depremin ardından 
“Deprem Koordinasyon Merkezi” kurduk, ilçemize gelen 
445 depremzede aileye destek olduk. Vatandaşlarla birlikte 
çalışarak, yardım topladık, deprem bölgesine 18 tır yardım 
malzemesi gönderdik.

Beş yılda 15.000 aileye destek olduk (aceze yardımı, gıda 
kolisi, kırtasiye malzemesi, kıyafet, ev eşyası, ev onarım ve 
tamirat). İhtiyaç sahibi ailelerin 1.000 çocuğunu sünnet 
ettirdik. Her yıl Ramazan ayında 5.000 kişiye günlük 
sıcak yemek ulaştırdık. Bu yıl, her gün 1.500 vatandaşa 
belediyemizin aşevinde yemek imkânı sunuyoruz.  

İlçemizde yaşayan yaşlıların vakit geçirdiği Yaşlılar ve Gençler 
Evi’ni yeniledik, beş yılda 1 milyon vatandaşı ağırladık. “Halk 
Kafe” açtık, kaliteli ürünleri uygun fiyatlarla vatandaşlara 
sunduk, üç yılda 1 milyon 200 bin vatandaşı ağırladık. 
Belediyemizin tesislerinde ürettiğimiz 500.000 adet yerel 
tohumu ve 10.000 adet Osmanlı çileği tohumunu üreticilere 
ücretsiz dağıttık. 

Cumhuriyet Halk Evleri’nde 
kadınlara yönelik kurslar 
açtık, 55 farklı branşta 
açtığımız kurslarda 4.000 
kursiyere eğitim verdik, 544 
gönüllü itfaiyeci yetiştirdik. 
Belediyemizin halk oyunları 
ekibi, 620 vatandaşı yetiştirdi. 
İlçemizdeki 17 amatör spor 
kulübüne malzeme desteği 
ve nakdi destek verdik. 
Önümüzdeki dönemde de 
vatandaşların ihtiyaçlarını 
karşılamak için aynı özveri 
ve özenle çalışacağız. 
Sosyal belediyecilikte örnek 
uygulamalara imza atacağız.

HALİL 
POSBIYIK
Karadeniz Ereğli                     
Belediye Başkanı

BESİM 
DUTLULU
Manisa-Akhisar             
Belediye Başkanı
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Bu sayede yalnızca 2023 
yılında yaklaşık 10 milyon TL 
tasarruf ettik. “Üniversiteli 
Aile Desteği” uygulamasıyla 
611 aileye toplam 1 milyon 
823 bin 500 TL destek verdik. 
Vatandaşların yanında olmaya 
devam ediyoruz. Kimseyi 
ötekileştirmeyen, şe�af, 
hesap verebilir ve eşitlikçi 
bir anlayışla hizmetlerimizi 
sürdüreceğiz.

Başkan Murat Gerenli, Lüleburgaz 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana hayata geçirdiğimiz 
projelerle vatandaşlara destek oluyoruz. Sosyal politikaları 
etkin ve doğru uygulamak için belediyemiz bünyesinde 
Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü’nü kurduk. Uzman 
personelimizle birlikte sosyal politikalara ilişkin verileri 
değerlendirdik ve yol haritası çıkardık. 

Kreş ve gündüz çocuk bakımevi açtık. Çalışan anneler, 
alanında uzman eğitimcilerle, uygun ücret politikasıyla hizmet 
eden kreşe çocuklarını güvenle emanet edebiliyor. “Hiç kimse 
yatağına aç girmeyecek,” dedik, Sevgi Mutfağı’nı hizmete 
sunduk, ihtiyaç sahibi vatandaşlara üç yılda 349.305 kap yemek 
ulaştırdık. “Hiç kimse üşümeyecek,” dedik, Sevgi Mağazası’nı 
açtık. Bağışlar sayesinde ihtiyaç sahibi 2.140 aileye yaklaşık 
30.000 adet kıyafet desteği verdik. “Halk Ekmek” büfelerini 
hizmete sunduk. “Önce Anne Sütü Önce Aşı” sloganıyla 
bebeklerin sağlıklı büyümesi için her ay 200 bebeğe 200.000 
adet bebek bezi, 5.000 adeti aşkın ek gıda ürünü ve bebek 
bezi desteğinde bulunduk. “Tarladan Sofraya” sloganıyla 
belediyemize ait 465 dönümlük atıl durumdaki arazide 
ayçiçeği ve buğday yetiştirdik. Elde ettiğimiz ürünlerle 3.000 
aileye toplam 2 milyon TL değerinde un ve yağ desteğinde 
bulunduk. 

Lüleburgaz’ın yanı başındaki çöplüğü kapattık ve rehabilite 
ettik. Çöplerden elektrik enerjisi üretiyoruz. 444 55 39 
numaralı çağrı merkezini hizmete sunduk. “Akıllı Atık Tanıma 
Sistemi” sayesinde 1 milyon 203 bin adet pet, 324 bin 361 adet 
metal kutuyu geri dönüştürdük. Mobil atık toplama aracıyla 
vatandaşların evlerinde ayrıştırdığı metal, karton, plastik, cam, 
elektronik vb. atıkları topladık, bu atıkların geri dönüşümünü 
sağladık. “Dönüşüm Kart” uygulamasıyla tonlarca atığı 
dönüştürdük, vatandaşların kartlarına toplam 250 bin 65 TL 
para puan yükledik. Kompost gübre ürettik. Vatandaşlardan 
topladığımız organik ve bitkisel atıklardan, bahçe atıklarından 
elde ettiğimiz kompost gübreyi beş litrelik paketler hâlinde 
her pazartesi günü kapalı pazaryerinde ve Semt Merkezi’nde 
atık karşılığında dağıtıyoruz. “İnşaat ve Yıkıntı Atıkları Geri 
Kazanım Tesisi” kurduk. Tesis sayesinde yılda ortalama 50.000 
ton atığı geri dönüştürüyoruz, bu malzemeyi yol ve altyapı 
çalışmalarında kullanıyoruz.

“HALK EKMEK BÜFELERİNİ HİZMETE SUNDUK” SOSYAL POLİTİKALAR

“BÜTÜNCÜL SOSYAL POLİTİKA MODELİNİ 
BENİMSEDİK”

SOSYAL POLİTİKALAR

Başkan Bülent Kantarcı, Çaycuma Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Sosyal politikaları geniş bir perspektifle ele alıyoruz. Kent 
yoksullarıyla dayanışmadan dezavantajlı grupların eşit 
haklarına, her yaştan vatandaşın spor yapabileceği altyapıdan 
ulaşım hakkına, içilebilir nitelikte su hizmetinden çevrenin 
korunmasına, kentsel yaşam kalitesinin yükseltilmesinden 
sağlıklı konutlaşmaya, yeşil alanlardan eğlence ve dinlenme 
alanlarına ibadethanelerden kültür faaliyetlerine kadar pek 
çok konuyu bu bağlamda ele alıyoruz. Vatandaşlara her 
alanda kaliteli hizmet vermeyi amaçladık.

2014-2019 hizmet döneminde ilçemizin temel sorunlarını 
çözecek altyapı çalışmalarını büyük ölçüde tamamladık. 
2019 yılından bugüne kadar herkesin içinde yaşamaktan 
mutlu olduğu bir ilçe yaratmak için çabaladık. Çaycuma’da 
yaşayan engelli vatandaşların her hizmete erişebildiği bir 
altyapı kurduk. Sosyal Yardım Yönetmeliği’yle bu kapsamdaki 
bütçemizi 16 kat artırdık. İhtiyaç sahibi yüzlerce öğrenciye 
burs sağladık, kırtasiye malzemesi desteğinde bulunduk. 
İhtiyaç sahibi ailelere destek olmaya çalıştık. Projesini ulusal 
yarışmayla belirlediğimiz Atatürk Kültür Merkezi’ni hizmete 
sunduk. Merkezde, yarı olimpik yüzme havuzu, fitness, pilates 
ve masa tenisi salonları, yürüme parkuru ve tırmanma duvarı 
gibi aktivite alanları yer alıyor. Merkezde açtığımız ücretsiz 
kurslar sayesinde binlerce çocuğa yüzme öğrettik. 

Çaycuma’yı “ülkenin kişi başına en uzun bisiklet yolu 
düşen kenti” yaptığımız bu dönemde, ilçemizdeki tüm spor 
kulüplerine destek olduk. İlçemizdeki yapıların kalitesini 
artırdık, farklı projelerle nitelikli konutlar inşa ettik. 
Çocuklar için çok sayıda oyun alanını hizmete sunduk. 
İstasyon Mahallesi’nde Zübeyde Hanım Çok Dilli Çocuk 
Yuvası’nı açtık.  Zübeyde Hanım Çok Dilli Çocuk Yuvası’nda 
verdiğimiz nitelikli eğitimle 4-6 yaş arasındaki çocuklara 
yabancı dil öğrettik, çocukların dünya vatandaşı olarak 
yetişmesini sağladık. 2019-2024 hizmet döneminde, “Kültür 

Kenti Çaycuma” iddiamızı güçlendirecek birçok projeye ve 
etkinliğe imza attık. “Çaycumalılar Buluşuyor” ve “Çaycuma 
Günleri” adı altında yılda iki kez festival düzenliyoruz. Çok 
sayıda konser, konferans, panel ve çalıştay düzenledik. İmza 
günlerinde yazarlarla okurları buluşturduk. Yayımladığımız 
kitaplarla ilçemizin kültür hazinesine katkıda bulunduk. 

SEKA Sosyal Tesisleri’ni, eski cezaevini ve eski belediye 
binasını restore ettik. Bu çalışmayla ilçemizde kültür 
varlığı niteliği kazanmış eserleri koruduk, bu eserlerin 
gelecek nesillere aktarılması için önemli bir adım attık. 
İlçemize kesintisiz ve sağlıklı su vermek için çaba 
harcadık, su şebekesinde yapılan tüm analizler temiz çıktı. 
İbadethanelerde yürüttüğümüz çalışmalar cami mimarisine 
yeni bir soluk kazandırdı. Pandemi döneminde bir yerel 
yönetimin üzerine düşen her görevi eksiksiz yerine getirdik, 
toplum sağlığını korumak için yoğun çaba harcadık. 
Kapanma dönemlerinde vatandaşlara eksiksiz hizmet 
sunduk. 6 Şubat 2023 tarihindeki büyük depremi duyar 
duymaz, belediyemizin arama-kurtarma ekibini yola çıkardık. 

İlgili kamu kurumlarının 
koordinasyonuyla bölgeye 
yardım malzemeleri 
gönderdik. Adıyaman’daki 
bir konteyner kente üç 
mescit, iki deprem konutu, 
Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi’nin kampüsüne 
60 deprem konutu yaptık. 
Önümüzdeki dönemde 
en önemli hedefimiz, 
kazanımlarımızı koruyup bu 
alanlardaki çalışmalarımızı 
artırmak.

MURAT       
GERENLİ
Kırklareli-Lüleburgaz                            
Belediye Başkanı

BÜLENT 
KANTARCI
Zonguldak-Çaycuma                     
Belediye Başkanı
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Başkan Mesut Ergin, Ayvalık Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

2019 yerel seçimlerinden bu yana 4.970 vatandaşa toplam 2 
milyon 546 bin TL maddi destek verdik. Pandemi döneminde 
vatandaşlara 3 milyon 353 bin TL maddi katkı sağladık. İhtiyaç 
sahibi vatandaşlara yakacak, 8.500 vatandaşa gıda kolisi ve 
market çeki, 500 vatandaşa medikal malzeme, 2.500 vatandaşa 
ilaç katılım payı desteği verdik. “Hoş Geldin Bebek” projesi 
kapsamında 470 aileye ulaştık. Talepte bulunan vatandaşlara 
evde sağlık ve evde bakım hizmetiyle hasta nakil hizmeti 
verdik. Belediyemizin aşevi, günde ortalama 600-650 ihtiyaç 
sahibi vatandaşa sıcak yemek hizmeti veriyor. Pandemi 
döneminde ve 6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan deprem 
sonrasında bu hizmetimizden 1.500 vatandaş yararlandı. 

Özel Çocuklar Eğitim Evi’nde 25 engelli vatandaşa hizmet 
veriyoruz. Erken Doğmuşlar Konuk Evi’nde (yaşlı bakımevi) 
16 vatandaşa hizmet sunuyoruz. “Sosyal Market” aracılığıyla 
vatandaşlara 13.225 adet giyim ve ev eşyası desteği verdik. 
Kadın Danışma Evi’nde, sivil toplum kuruluşlarıyla birlikte 
çeşitli etkinlikler düzenledik. “Kadının İnsan Hakları Eğitim 
Programı” kapsamında eğitim ve atölye çalışmalarımız devam 
ediyor. Hukuki destek, yönlendirme, geçici barınma ve benzeri 
konularda 320 kadına ulaştık.

Sosyal Hizmet Merkezi’nde çocuklara, gençlere ve 
yetişkinlere ücretsiz psikolog hizmeti sunduk. “Mahalle 
Evleri” açtık, bu sayede kadınlar hem meslek sahibi oldu 
hem de aile bütçelerine katkıda bulundu. Kadınların ürettiği 
ürünler kooperatifimizde satılıyor. İnşaatı tamamlanan 
yaşlı bakımevinin hizmete açılmasına sayılı günler kaldı. 
Bakımevinde, 72 yaşlıya ve 10 özel bakım yaşlısına hizmet 
sunulacak. Tefrişat çalışmaları sürdürülen gündüz çocuk 
bakımevinde 36-58 ay arasındaki 40 çocuğa hizmet verilecek. 
Gündüz çocuk bakımevini 2024 yılının ilk yarısında hizmete 
açmayı planlıyoruz.

“MAHALLE EVLERİNİN SAYISINI ARTIRDIK”
MEHMET MURAT 
ÇALIK

SOSYAL POLİTİKALAR

“ÜCRETSİZ SAĞLIK HİZMETİNİ 
YAYGINLAŞTIRDIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

ALİ KEMAL 
DEVECİLER
Balıkesir-Burhaniye                            
Belediye Başkanı

Başkan Ali Kemal Deveciler, Burhaniye 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

“Halk Meclisi” kurduk, ilçemizi vatandaşlarla birlikte 
yönetiyoruz. Alida Nedim Erarslan Sokak Hayvanları 
Bakımevi’ni hizmete sunduk, barınak kapasitesini 600’e 
yükselttik. Belediyemiz bünyesindeki psikolog ve sosyologla 
birlikte kadınlara destek oluyoruz. İlçemizdeki kadınlara destek 
olmak amacıyla “Kadın Danışma Merkezi” açtık. Merkezde, 
sosyolog ve psikologların yanı sıra belediyemizin avukatı da 
hizmet veriyor.

İlçemize kazandırdığımız iki kreşle 200 çocuğa güvenli 
bir eğitim ortamı sağladık. Önceliğimiz dar gelirli ailelerin 
çocuklarına kreşlerde eğitim vermek. Bu sayede kadınların iş 
hayatına katılmasını teşvik ediyoruz. Üçüncü kreşin inşasına 
başladık. İhtiyaç sahibi ailelerin çocuklarına okul kıyafeti, 
kırtasiye malzemesi desteği veriyoruz, 2.025 öğrenciye okul 
kıyafeti ve kırtasiye desteğinde bulunduk.

İhtiyaç sahibi ailelerin çocukları için Burhaniye Sosyal Etkinlik 
Merkezi’ni (BURSEM) hizmete sunduk. Merkezde, uygun 
fiyatlı dershane hizmeti veriyoruz. Burhaniye Belediyesi 
Gençlik Merkezi’nde çocuklar için kurslar açıyoruz, etkinlikler 
düzenliyoruz. Her yıl 250 üniversite öğrencisine aylık 1.000 
TL olmak toplam 2.5 milyon TL burs veriyoruz. Eğitimde fırsat 
eşitliğini sağlamak amacıyla 600 çocuğa EBA destekli tablet 
desteğinde bulunduk. Engelli çocuklar için özel oyun alanları 
oluşturduk.

Beş yıllık hizmet dönemimizde vatandaşlara toplam 9.5 
milyon TL destekte bulunduk (asker yardımı, 2.700 paket 
bebek bezi, 15.500 vatandaşa kıyafet, 1.057 vatandaşa ev 
eşyası, 50.000 çuval odun, 80 adet tekerlekli sandalye, 815 
vatandaşa otobüs bileti desteği, 560 vatandaşa ev temizliği ve 
3.200 kez ücretsiz defin ve nakil desteği, 1.750 haneye taziye 

ziyareti vb.). “Hoş Geldin Bebek” projesi kapsamında 1.200 
aileye hediye paketi ulaştırdık, bebek bakım eğitimi verdik. 
“Yalnız Değilsiniz” projesiyle 1.750 yaşlı vatandaşı ziyaret ettik. 
Ayrıca 26.700 vatandaşa evde bakım/hasta nakil, 151.000 
vatandaşa muayene/tedavi ve 10.500 vatandaşa ücretsiz 
diyetisyen hizmeti verdik. Burhaniye Belediyesi Ferit Çakıroğlu 
Sağlık Merkezi’ni hizmete sunduk, ücretsiz sağlık hizmetini 
yaygınlaştırdık. Belediyemiz bünyesinde açtığımız tesislerde 
2.044 vatandaşı istihdam ettik. Daha yeşil bir ilçe olmak 
amacıyla parkları ve yeşil alanları artırdık, 205.000 adet bitki 
diktik.

Pandemi döneminde 805 esnafa 1000 TL, personelimize 
900 TL maddi destekte bulunduk, işyerlerini kapatan 
vatandaşlardan kira talep etmedik, 450 haneye gıda yardımı 
yaptık ve 350 haneye sıcak yemek desteği verdik. “Kriz Masası” 
kurduk, pandemi döneminde 7/24 çalışarak ihtiyaçlara anında 
cevap verdik. Sokağa çıkma yasaklarında belediyemizin 
bandosu sokaklarda konser verdi.

Önümüzdeki dönemde önemli projeleri hayata geçirmeyi 
planlıyoruz. Bu projeler arasında beş katlı öğrenci yurdu, 
emekliler lokali, gençlik merkezi, Börezli köy kahvesi ve çevresi 
düzenleme çalışması, Bahçelievler Ticaret ve Sporcu Tesisi, 

kadınlar lokali, sivil toplum 
kuruluşlarının tek çatı altında 
toplanması, kültür merkezi, 
yayla ve köy turizminin 
geliştirilmesi, Ören arkeopark 
ve kapalı spor salonu yer 
alıyor. İlçemizde kreş 
sayısını altıya yükseltmeyi, 
eğitim ve kültür alanında 
kapsamlı çalışmalar yapmayı 
amaçlıyoruz.

MESUT   
ERGİN
Balıkesir-Ayvalık                      
Belediye Başkanı
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Başkan Özlem Becan, Uzunköprü Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana toplumun her kesimini 
kapsayan çalışmalar yaptık, ihtiyaç sahibi vatandaşların derdine 
derman olduk. Pandemi döneminde maskeden dezenfektana, 
sağlık hizmetlerinden sosyal etkinliklere kadar birçok alanda 
çalışmalarımızı sürdürdük. O dönemdeki eksiklikleri tespit ettik, 
oluşabilecek her türlü mağduriyetin önüne geçtik.

Ülkemizdeki ağır ekonomik kriz nedeniyle vatandaşlar 
hayatlarını sürdürmekte zorlanıyor. Sosyal demokrat, halkçı 
belediyecilik anlayışımızla bu duruma kayıtsız kalmadık. 
Özellikle çocukların sağlığına odaklandık, “Sağlıklı Büyüyorum 
Belediyemi Seviyorum” projesi kapsamında ilçemizdeki ihtiyaç 
sahibi ilkokul öğrencilerine beslenme desteğinde bulunduk. 
Beslenme desteğiyle çocukların sağlıklı gelişimine katkıda 
bulunuyoruz, zor durumdaki ailelerin yüzünü güldürüyoruz.

Engelsiz Yaşamevi ve Kadın Faaliyetevi’nde özel gereksinimli 
çocuklara eğitimler veriyoruz, onların geleceğine dokunuyoruz. 
Bu sayede annelerin hayata daha aktif katılmasını sağlıyoruz. 
Kadınlar için özel kurslar açıyoruz, onların sosyalleşmesine ve 
yeni beceriler kazanmasına destek oluyoruz.

Üreten Kadınlar Kooperatifi aracılığıyla kadınların evde 
üretim yapmasının önünü açmaya hazırlanıyoruz. Kadınların 
üretecekleri değerli ürünleri tüketicilerle buluşturarak ev 
ekonomilerine katkıda bulunmalarını hedefliyoruz.

Önümüzdeki dönemde özellikle kadınlar ve çocuklar için 
birçok sosyal projeyi hayata geçirerek Uzunköprü'nün 
geleceğini aydınlatmaya devam edeceğiz. Vatandaşlara umut 
olmak, eksiklikleri gidermek için çalışmalarımızı sürdüreceğiz. 
Hazırladığımız projelerle ilçemizi daha da geliştireceğiz.

“ÇOCUKLARIN SAĞLIKLI BESLENMESİNE 
ODAKLANDIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

ÖZLEM  
BECAN
Edirne-Uzunköprü                      
Belediye Başkanı

Başkan İsmail Yetişkin, Seferihisar Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Birçok alanda sosyal politikalar geliştirdik, ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek olduk. “Halk Kart”, vatandaşların hem 
kimlik kartı olarak kullanacağı hem de ayrıcalıklardan ve 
indirim fırsatlarından yararlanacağı bir kart. İhtiyaç sahibi 
vatandaşlar bu kart sayesinde ihtiyaç duydukları ürünlere ve 
hizmetlere ulaşabilecek. Geçen yıl hizmete sunduğumuz “Halk 
Giyim Mağazası” aracılığıyla dayanışma ağı kurduk. “Halk 
Giyim” projesiyle bir yılda binden fazla depremzedenin yanı 
sıra ilçemizde yaşayan vatandaşların ayakkabı, çanta, kıyafet 
ihtiyaçlarını ücretsiz karşıladık. Vatandaşlar, “Halk Market” 
aracılığıyla yerel ürünleri uygun fiyatla alabiliyor. “Halk Market” 
reyonlarında kooperatif ürünleri, kuru mandalina, mandalinalı 
dondurma, mandalinalı katı-sıvı sabun, kuru domates, kuru 
üzüm, et ve tavuk ürünleri yer alıyor. 

Belediyemizin Evde Sosyal Destek Birimi, ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek oluyor, tansiyon, kan şekeri, ateş, nabız ve 
solunum ölçümünün yanı sıra hijyen, beslenme, yara bakımı, 
yatalak hasta bakımı, ilaç ve pansuman desteği veriyor, evde 
saç bakımı ve berber hizmetiyle ev temizliği hizmeti, psikolog 
ve aile danışmanlığı desteği sunuyor. “Sağlık ve Sosyal Yaşam 
Merkezi” açtık, hastalara ücretsiz tedavi imkânı sağladık, 
özellikle 65 yaş üstü vatandaşlara yemek hizmeti verdik.

İlçemizde doğan bebeklerin ailelerine 850 adet yeni doğan 
paketi dağıttık. Vatandaşları acılı günlerinde de yalnız 
bırakmadık, 600 cenaze töreninde ikram yaptık. İhtiyaç sahibi 
vatandaşlara gıda ürünleri ve yakacak desteğinde bulunduk, 
113 çocuğa bir yıl boyunca beslenme çantası desteği verdik. 
Binlerce haneye beyaz eşya yardımı yaptık. Ramazan ayı 
boyunca yaklaşık 50.000 adet iftar yemeği dağıtıyoruz. “Bir 
Tablet, Bir Gelecek” kampanyası kapsamında ihtiyaç sahibi 
öğrencilere 300 adet tablet ulaştırdık. Önümüzdeki dönemde 
de var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz.

“SEFERİHİSAR’DA DAYANIŞMA AĞI KURDUK” SOSYAL POLİTİKALAR

İSMAİL 
YETİŞKİN
İzmir-Seferihisar                      
Belediye Başkanı
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Başkan Mesut Bayram, Ayvacık Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

Şe�af belediyecilik anlayışı doğrultusunda belediyemizin 
çalışmaları hakkında vatandaşları bilgilendirmek amacıyla her 
yıl toplantılar düzenliyoruz, vatandaşlarla fikir alışverişinde 
bulunuyoruz. Üniversite öğrencilerine sıcak çorba ikram 
ediyoruz.  S. S. Ümmühan Hatun Kadın Girişimi Üretim 
ve İşletme Kooperatifi'nin kurulmasına destek olduk. 
Belediyemize ait Atatürk Kültür Parkı’nda kadınların ürettiği 
ürünlerin satışa sunulması için “Üreten Kadın Pazarı” açtık. 
Her yıl ilçemizin kurtuluş yıldönümü etkinlikleri kapsamında 
ihtiyaç sahibi ailelerin erkek çocukları için sünnet şöleni 
düzenliyoruz. Yaz aylarında konser programları hazırlıyoruz. 
Belediyemize ait zeytinliklerde bakım çalışması yaptık, 
mahsulleri topladık. İlçemizde doğum yapan kadınlara yeni 
doğum bakım çantası hediye ediyoruz. Vatandaşların ihtiyaç 
fazlası eşyalarını alıyoruz, bu eşyaları temizleyip onardıktan 
sonra ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştırıyoruz. Camileri belli 
aralıklarla temizliyoruz, bakım çalışmaları yapıyoruz. 

Vatandaşların sosyalleşmesi için Çamlık Kır Lokantası’nı 
hizmete açtık. Vatandaşların, aileleriyle birlikte iyi vakit 
geçireceği nezih bir ortam oluşturduk. Lokanta aynı zamanda 
istihdama da katkıda bulundu. İlçemize doğalgaz getirdik. 

Doğalgaz çalışmalarını sürdürüyoruz. Altyapı ve üstyapı 
çalışmaları yaptık ve içme suyu hattını yeniledik. Okul öncesi 
eğitime destek olmak amacıyla ilçemize kazandıracağımız 250 
öğrenci kapasiteli kreşi tamamlamak üzereyiz. Çocuklar için 
yeni parklar yaptık, ilçemizdeki parkları yeniledik.

Hastaneye gidemeyecek durumdaki vatandaşlara evde bakım 
hizmeti veriyoruz. Hastaların hastane kontrollerinin takibini 
yapıyoruz, hastaneye ulaşımı sağlıyoruz. İhtiyaç sahibi 
vatandaşların evlerini temizliyoruz. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
erzak ve yakacak yardımında bulunuyoruz. İhtiyaç sahibi 
öğrencilere her yıl okul kıyafeti, kırtasiye malzemesi ve 
günde iki öğün sıcak yemek desteği veriyoruz. Ramazan 
ayında her akşam vatandaşlara iftar yemeği veriyoruz. İhtiyaç 
sahibi vatandaşların çamaşırlarını çamaşırhanede yıkıyoruz, 
ütülüyoruz, evlerine teslim ediyoruz.

Önümüzdeki dönemde projelerimize devam edeceğiz. 
İlçemize kapalı düğün salonları, taziye evi ve kapalı pazaryeri 
kazandıracağız.

Gelişen ve büyüyen Ayvacık 
için modern bir belediye 
binası inşa edeceğiz. 
Kadınlar için el sanatları, 
halk müziği, muhasebe 
kursları açacağız. Çocuk 
oyun çadırı, kafeteryalar 
ve belediye misafirhanesi 
yapacağız. Gençler ve 
çocuklar için eğlence alanları 
oluşturacağız. Çocuklar için 
robotik kodlama, güreş, futbol 
ve satranç kursları açacağız.

“İHTİYAÇ SAHİBİ VATANDAŞLARI YALNIZ 
BIRAKMADIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

MESUT      
BAYRAM
Çanakkale-Ayvacık                       
Belediye Başkanı

Başkan Yüksel Kepenek, Honaz Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

İki yıl önce “Sağlıklı Yaşam Merkezi” projesini hayata geçirdik. 
Vatandaşlara ücretsiz fizik tedavi, rehabilitasyon ve diyetisyen 
hizmeti veriyoruz. Merkez bünyesindeki birimler aracılığıyla 
her yaş grubundan vatandaşa hizmet sunuyoruz. Bugüne 
kadar merkezimizden 2.100 vatandaş faydalandı.

Çocuklar ve gençler için kitap kafe açtık. Kitap kafe, kitap 
okuma ve araştırma yapma imkânı sunmanın yanı sıra eğitim 
desteği de sağlıyor. Bu mekân, her yaştan vatandaşın zihin ve 
bedenini kitapların dünyasında tazelemek için tercih ettiği bir 
yer hâline geldi. Uzman öğretmenler, haftanın her günü ilkokul 
ve ortaokul öğrencilerine kitap kafede ücretsiz ders veriyor. Bu 
sayede öğrenciler ders tekrarı yapıyor ve sınavlara hazırlık için 
yaprak testler çözüyor. Bugüne kadar 6.100’den fazla öğrenciye 
eğitim desteği verdik.

Honazspor Kulübü işbirliğiyle 2022 yılında yaz futbol okulu 
açmaya başladık, yaklaşık 600 öğrenciye ücretsiz futbol kursu 
verdik. Çocukların yaz tatillerini verimli geçirmesini sağladık. 

Okul öncesi eğitime katkıda bulunmak, çalışan annelere destek 
olmak amacıyla iki mahallede gündüz çocuk bakımevlerini 
hizmete sunduk. Gündüz çocuk bakımevlerinden 60 çocuk 
faydalanıyor. Vatandaşların ülkemizin çeşitli bölgelerini ziyaret 
ederek tarih, kültür ve sanatla tanışması için kültür gezileri 
düzenledik.

İlçemizdeki üreticilere destek olduk, yerel tohum kullanımını 
teşvik etmek için önemli adımlar attık. Honaz Belediyesi Yaş 
Sebze Meyve Alım Merkezi’nde oluşturulan Yerel Tohum 
Merkezi’nde şimdiye kadar binlerce atalık tohum koruma 
altına alındı. Ayrıca Yerel Tohum Merkezi’ndeki seramızda da 
tohumları toprakla buluşturduk.

İlçemizde yaşayan ihtiyaç sahibi ailelere düzenli olarak 
gıda ve yakacak yardımı yapıyoruz. İhtiyaç sahibi ailelerin 
çocuklarına kırtasiye malzemesi ve eğitim materyali desteği 
veriyoruz. İlçemizdeki okul spor kulüplerine ulaşım desteğinde 
bulunuyoruz. Önümüzdeki dönemde de bu çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz. Kadın kooperatifleri, gençlik merkezleri ve 
üretici satış mağazaları gibi yeni projeleri de hayata geçirmeyi 
hedefliyoruz.

“OKUL ÖNCESİ EĞİTİME KATKIDA 
BULUNDUK”

SOSYAL POLİTİKALAR

YÜKSEL 
KEPENEK
Denizli-Honaz                         
Belediye Başkanı
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Başkan Celal Alper İbaş, Avanos Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:

Sosyal belediyecilik anlayışını benimsedik, vatandaşların 
refahını ve sosyal yaşamını olumlu yönde etkileyecek projeleri 
hayata geçirdik. Avanos’ta yaşayan ihtiyaç sahibi ailelerin 0-10 
yaş arasındaki çocukları için “Süt Kardeşim” projesini hayata 
geçirdik, çocuklara haftalık üç litre taze süt desteği verdik. 
İlçemizde ikamet eden ve yeni bebeği olan vatandaşlara “Hoş 
Geldin Avanoslu” projesi kapsamında yeni doğan bebek seti ve 
anne çantası hediye ediyoruz, her çocuğa elimizden geldiğince 
destek olmaya çalışıyoruz. 

Yaz aylarında artan nüfusu ve ziyaretçi sayısını göz önünde 
bulundurarak hem misafirlerimiz hem de ilçe sakinleri 
için bebek bakımını kolaylaştırmak amacıyla ilçemizin 
en işlek noktalarında bebek bakım odaları oluşturduk. 
İlçemizde yaşayan her toplumsal kesimi önemsiyoruz, sosyal 
belediyecilik anlayışıyla her yaştan vatandaşa ulaşmak için 
projeler geliştiriyoruz. Özellikle yaşlı ve kronik rahatsızlığı olan 
vatandaşlara evde yemek ve evde tıraş hizmeti  sunuyoruz. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlara nakdi ve ayni destek veriyoruz, 
yakacak desteğinde bulunuyoruz. El sanatları merkezi olarak 
bilinen ilçemizde özellikle özel eğitim alan çocuklar başta 
olmak üzere her yaştan vatandaşın sosyalleşmesine ve sanatsal 
gelişimine katkıda bulunmak için “Kültür ve Sanat Akademisi” 
ve “Seramik Atölyesi” açtık.

Pandemi dönemi bizi zorladı, projelerimizi de etkiledi. Bu zorlu 
dönemde belediyemizin imkânlarıyla atölye kurduk, maske ve 
dezenfektan ürettik, evlere ve işyerlerine ücretsiz ulaştırdık. 
Karantinadaki vatandaşlara ve ailelerine ücretsiz yemek desteği 
verdik. HES kodlu anahtarlıklar ürettik, ücretsiz dağıttık. Kamu 
kurum ve kuruluşlarını, ibadethaneleri, toplu taşıma araçlarını, 
minibüs ve taksi duraklarını, taksileri dezenfekte ettik. Pandemi 
döneminde nakdi ve ayni yardımları sürdürdük, sürecin tüm 
zorluklarına rağmen vatandaşlara destek olduk.

6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan depremin ardından ilçemize 
gelen depremzede vatandaşlar için sivil toplum kuruluşlarıyla, 
siyasi partilerle, vatandaşlarla işbirliği yaptık, depremzede 
vatandaşlara yemek, kıyafet, temizlik malzemeleri ve ev eşyası 
desteğinde bulunduk. Deprem bölgesine de destekte bulunduk. 
Önümüzdeki dönemde de sosyal belediyecilik ilkelerine bağlı 
kalacağız, dezavantajlı grupların ve ilçe sakinlerinin hayatını 
kolaylaştıracak yeni projeleri hayata geçirmek için çaba 
göstereceğiz.

“VATANDAŞLARIN YAŞAM KALİTESİNİ 
YÜKSELTMEYİ AMAÇLADIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

CELAL ALPER 
İBAŞ
Nevşehir-Avanos                         
Belediye Başkanı

Başkan Turhan Bulut, Mengen Belediyesi’nin 
sosyal politikalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019-2024 yılları arasındaki süreç hem ülkemiz hem de dünya 
açısından zordu. Pandemi, ekonomik kriz, iklim değişikliğinin 
etkileri ve doğal afetler ülkemizi etkiledi. Bu zor günlerin 
üstesinden dayanışmayla gelineceğine inanıyoruz.

2019 yerel seçimlerinden bu yana sosyal politikalarımızın 
odağını dayanışma olarak belirledik, bu kapsamda 
çalışmalarımızı sürdürdük. Özellikle pandemi döneminde 
evlerinden çıkamayan yaşlıların ve dezavantajlı grupların 
yanında olduk. Yine bu dönemde çocuklar için ödüllü 
resim, şiir ve kompozisyon yarışmaları düzenledik. Pandemi 
sonrasında vatandaşların sosyal alanlarda bir araya gelmesine 
ve sosyal etkileşimi artırmaya yönelik çalışmalar yaptık. 
Gençler için yaz spor okulu açtık, futbol turnuvaları, çocuklar 
için tiyatro etkinlikleri ve önemli günlerde etkinlikler 
düzenledik.

6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan büyük deprem hepimizi 
derinden üzdü, deprem acısını bir nebze olsun azaltmak 
amacıyla yardım seferberliği başlattık. Mengen halkının 
desteğiyle yardımlarımızı gerekli yerlere ulaştırdık, Hatay’da 
mobil mutfak kurduk. Belediyemizin “Evde Destek Birimi”, 
sadece kadın çalışanlardan oluşuyor, ilçemizdeki yaşlı, hasta 
ve bakıma muhtaç vatandaşlara hizmet veriyor. Temizlik ve 
bakım hizmetinin ötesinde duygusal destek de sunan bu birim, 
vatandaşlara her konuda destek oluyor.

Önümüzdeki dönemdeki hedeflerimiz arasında ilçemizde 
yaşayan ev kadınlarının hem üretime katılmasını sağlamak 
hem de aile ve ilçe ekonomisine katkıda bulunmalarını 
desteklemek. Bu amaçla kadın kooperatifi kuracağız, kadınların 
ürettiği ürünler belediyemizin kültür ve taziye evlerinde satışa 
sunulacak. Çalışan annelerin, çocuklarını güvenle emanet 
edebileceği 80 öğrenci kapasiteli kreş ve gündüz bakımevini 
hizmete sunacağız. Kreş ve gündüz bakımevi projesinin yapım 
ihalesini tamamladık, inşaat çalışmalarına devam ediyoruz. 
Bolu’da bu hizmeti hayata geçiren ilk belediye olmanın 
gururunu yaşıyoruz. Yerel seçimlerden sonra kreş ve gündüz 
bakımevini açmayı planlıyoruz. Birlik, beraberlik ve dayanışma 
içinde vatandaşlara hizmet sunmaya devam edeceğiz.

“ZOR GÜNLERİ DAYANIŞMAYLA AŞTIK” SOSYAL POLİTİKALAR

TURHAN 
BULUT
Bolu-Mengen                      
Belediye Başkanı
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Başkan İlkay Girgin Erdoğan, Karaburun 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

İlçemizin üç merkez mahallesinde ve 13 köyünde projeler 
geliştiriyoruz, dayanışmayı büyütüyoruz. Pandemi döneminde, 
İzmir depreminde ve 6 Şubat 2023’te yaşanan deprem 
sonrasında ilçe halkı dayanışmayı hayatından eksik etmedi. 
Evden çıkamayan vatandaşlara destekle başlayan dayanışma 
programı, kalıcı bir sosyal destek faaliyetine dönüştü. 
Bayramlarda ve Ramazan ayında “Yarımada Soframız” adlı 
yerel dayanışma uygulamasını sürdürdük. “Yarımada Ekmeğini 
Paylaşıyor” sloganıyla Karaburun halkının pişirdiği ekmekleri 
depremzede vatandaşlara gönderdik. 

Derinleşen ekonomik kriz nedeniyle vatandaşlar teme 
ihtiyaçlarını karşılarken zorlanıyor. Ekonomik krizden en fazla 
okul çağındaki çocuklar etkilendi. Türkiye Okul Koalisyonu, 
devlet okullarında ücretsiz beslenmenin ivedilikle ele alınması 
gerektiğini vurguluyor. OECD ülkeleri arasında parası 
olmadığı için yemek yiyemeyen öğrenci sayısının en yüksek 
olduğu ülke Türkiye. TÜİK’in 2022 yılı verilerine göre her üç 
çocuktan biri, maddi yoksulluğun neden olduğu beslenme 
sorunu yaşıyor. “Hiçbir çocuk okulda aç kalmasın ve evine aç 
gitmesin,” dedik ve “Anne Başkan Yanınızda” projesini hayata 
geçirdik. İlköğretim öğrencilerine destek oluyoruz. Öğrenciler, 
her gün okul kantini aracılığıyla yemek menülerinden 
yararlanıyor. Öğrencilere, içinde börek, kurabiye, poğaça, 
simit, meyve suyu, süt, ayran ve meyve bulunan beslenme 
çantalarını teslim ediyoruz. Hedefimiz, bu uygulamamızı 
okul yemeği programına dönüştürmek. Kamu kurumlarının 
da bu hedefe odaklanması, gelecek nesillerin sağlıklı olması 
açısından önemli. Türkiye, çocuklarını önemsediği zaman pek 
çok sorununu aşacak.

“TOPLUMSAL DAYANIŞMANIN ÖNEMİNE 
İNANDIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

Başkan Nurettin Akbuğa, Tuzlukçu 
Belediyesi’nin sosyal politikalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:

İhtiyaç sahibi ailelere haftalık gıda desteğinde bulunmak 
için Gıda Kurtarma Derneği’yle protokol yaptık. Protokol 
kapsamında marketlerden gelen ürünleri ailelere ulaştırıyoruz. 
Her eğitim-öğretim döneminde öğrencilere kırtasiye 
malzemesi desteği veriyoruz. İlçemizde kış mevsimi zor 
geçiyor, bu nedenle öğrencilere her yıl ayakkabı ve kışlık kaban 
desteğinde bulunuyoruz. “Hoş Geldin Bebek” projesine iki 
dönemdir devam ediyoruz. İlçemizde her doğan bebek için 
ailelere destek paketi ulaştırıyoruz.

Büyükşehir Yasası’yla mahalle statüsüne geçirilen köylerde de 
hizmetlerimizi sürdürüyoruz. Eski köy okullarını yeniliyoruz. 
Tadilatı tamamlanan bu okullar vatandaşlar tarafından ortak 
kullanım alanlarına dönüştürülüyor. Bu sayede vatandaşların 
toplanıp sohbet edebileceği bir sosyal tesis oluşturuluyor. 
Vatandaşlar, sosyal tesiste yapılan belediye toplantılarına katılıp 
taleplerini iletebiliyor.

2024-2029 hizmet döneminde hayata geçirmeyi planladığımız 
projeleri şöyle sıralayabilirim:

• Gıda Kurtarma Derneği’yle yaptığımız protokole devam 
etmek, vatandaşlara gıda desteğinde bulunmak,

• Öğrencilere ayakkabı ve kışlık kaban desteğini sürdürmek,

• Kırtasiye malzemesi desteğine devam etmek,

• Sosyal etkinliklerin ve toplantıların sayısını artırmak. “Halk 
Günü” düzenlemek, vatandaşlarla fikir alışverişinde bulunmak, 

• İhtiyaç sahibi vatandaşlara yönelik sosyal projeler geliştirmek. 

“GIDA KURTARMA DERNEĞİ’YLE 
PROTOKOL YAPTIK”

SOSYAL POLİTİKALAR

İLKAY GİRGİN 
ERDOĞAN
İzmir-Karaburun                      
Belediye Başkanı

NURETTİN 
AKBUĞA
Konya-Tuzlukçu                              
Belediye Başkanı
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER

HİZMET
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Avrupa Birliği 
standartlarına uygun olarak inşa edilen İSTAÇ Endüstriyel 
Atık Termal Bertaraf Tesisi’ni hizmete sundu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştiraki İSTAÇ, Avrupa Birliği 
standartlarında kurulan ilk endüstriyel atık yakma tesisini 
hizmete açtı. İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İstanbul’un 
altyapısına ve tesislerine büyük yatırımlar yapmaya devam 
ediyor. Hizmete açılan tesisin yapımı 4 Nisan 2019’da başladı. 
Sanayi faaliyetlerinden kaynaklanan tehlikeli atıkların ve 
hastanelerdeki tıbbi atıkların yakılarak bertaraf edileceği 
tesisin yapımında ağırlıklı olarak yerli üretim malzemeleri 
kullanıldı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, örnek bir 
projeye daha imza atıyor.

İnsan odaklı çalışmalarını sürdüren Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, tüm Türkiye’ye örnek olacak bir projeyi daha 
hayata geçiriyor. Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı, Ankara 
sınırlarında ikamet eden, sosyal yardım alan ve 9-30 yaş 
arasındaki kadınlar için ücretsiz HPV aşısı uygulamasını 
başlatıyor. Haziran ayında başlayacak projeye başvurular 
http://forms.ankara.bel.tr/hpv-asi-uygulaması adresinden 
yapılabilecek.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, refakatçi 
hizmetiyle vatandaşlara destek oluyor.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, Efeler ve Nazilli’deki 
hastanelerde refakatçi hizmeti başlattı. Hasta yakınları, 
Aydın Büyükşehir Belediyesi’nin refakatçi hizmetinden hafta 
içi 08:30-17:30 saatleri arasında yararlanabilecek. Aydın 
Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem Çerçioğlu, vatandaşlara 
kolaylık sunacak yeni projeler üretmeye devam edeceklerini 
belirtti.

İzmit Belediyesi, yeni sosyal yaşam alanları inşa ediyor.

İzmit Belediyesi, ilçenin sosyal yaşam alanlarını genişletiyor. Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri, Alikahya Fatih Mahallesi’ndeki alanda park yapım çalışmalarına başladı. Oyun ve 
kondisyon alanıyla aydınlatma direklerinin temeli için 39 metreküp beton atıldı. Parka, 205 
metrekarelik çocuk oyun alanı, 35 metrekarelik kondisyon alanı, 20 metrekarelik kamelyalı 
oturma alanı, 72 metrekarelik piknik masası alanı, 130 metrekarelik gölgelikli oturma alanı, 
385 metrekarelik yürüyüş yolu, 145 metrekarelik gül bahçesi ve 640 metrekarelik yeşil alan 
eklenerek geniş bir kullanım alanı oluşturulacak.

Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, vizyon projeleri arasında yer alan kreş 
sözünü yerine getirmeye devam ediyor.

Odunpazarı Belediyesi, Şerife Aysel Erkara Gündüz Bakımevi ve Kreşi’ni hizmete sundu. 
Odunpazarı’nın çeşitli mahallelerine sekizi tam zamanlı olmak üzere toplam 16 kreş açıldı. 
Şerife Aysel Erkara Gündüz Bakımevi ve Kreşi’nin açılış törenine, Odunpazarı Belediye 
Başkanı Kazım Kurt, CHP Eskişehir İl Başkanı Talat Yalaz, CHP Eskişehir Milletvekili Jale Nur 
Süllü, CHP Osmaniye Milletvekili Asu Kaya, CHP Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkan Adayı 
Ayşe Ünlüce, CHP Odunpazarı İlçe Başkanı Rahmi Çınar, Şerife Aysel Erkara ve Erkara ailesi, 
Eskişehir Eski Milletvekili Fahri Keskin, Eskişehir Ticaret Odası Meclis Başkanı Halil İbrahim 
Ara ve oğlu Ahmet Ara, çok sayıda vatandaş katıldı.

Safranbolu Belediyesi, Hanım Evi’nin ikincisini hizmete açtı.

Safranbolu Belediyesi Hanım Evi, açıldığı günden bu yana büyük ilgi görüyor. Safranbolulu 
kadınların yoğun isteği üzerine Hanım Evi’nin ikinci şubesi açıldı. Safranbolu Belediye 
Başkanı Elif Köse’nin müjdesini verdiği Hanım Evi’nin çalışmaları tamamlandı. Safranbolu 
Belediyesi Hanım Evi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde Esentepe Mahallesi’nde kadınların 
yoğun katılımıyla açıldı. Kadınların bir araya gelerek sosyalleşme imkânı buldukları tesiste, 
spor salonu da var. Hanım Evi’nde, psikolojik danışmanlık ve diyetisyen hizmeti de veriliyor.
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Akhisar Belediyesi, evde bakım ve temizlik 
hizmetiyle binlerce vatandaşa destek oldu.

Akhisar Belediyesi, vatandaşlara her konuda destek oluyor, 
ilçede yaşam kalitesini yükseltmek amacıyla çalışmalarına 
devam ediyor. 65 yaş üstü, engelli, kimsesiz ve bakıma 
muhtaç vatandaşlar için başlatılan evde bakım ve temizlik 
hizmeti devam ediyor. Akhisar Belediye Başkanı Besim 
Dutlulu, “Çeşitli sebeplerle temizliğini ve kişisel bakımını 
yapamayan vatandaşlarımız var. İhtiyaç duydukları her an 
vatandaşlarımızın yanında olacağız. Hiç kimse yoksa, biz 
varız,” dedi.

Kemer Belediyesi, her mahalleye kapalı pazaryeri 
kazandırıyor.

Kemer Belediyesi, Göynük Mahallesi’nde hizmete sunacağı 
kapalı pazaryeri için çalışmalarını sürdürüyor. Pazaryeri, 2.592 
metrekarelik alana inşa ediliyor. Kapalı pazaryeri kısa sürede 
tamamlanacak ve vatandaşların hizmetine sunulacak. Kapalı 
pazaryerinde, taziye evi, tuvaletler, zabıta odası, çay ocağı 
ve satış ünitesi yer alacak. Kemer Belediye Başkanı Necati 
Topaloğlu, “Verdiğimiz sözleri tek tek yerine getiriyoruz, 
Kemer halkı bize inanmaya devam etsin,” dedi.

DAYANIŞMA
Kırşehir Belediyesi, engelli araçlarının bakım ve 
onarımını yapıyor.

Kırşehir Belediyesi, engelli araçlarının bakım ve onarımını 
sürdürüyor. Ekipler, engelli vatandaşlarla iletişim kuruyor, 
onların taleplerini karşılıyor. Kırşehir Belediye Başkanı 
Selahattin Ekicioğlu, “Daha önce başlattığımız uygulama 
kapsamında ekiplerimiz, engelli hemşerilerimizin arızalı 
araçlarının bakım ve onarımını yapıyor. Arızalı ve bakım 
yapılması gereken engelli aracını, ‘Hayata Engel Yok 
Hizmet Aracı’ ile hemşerilerimizin evlerinden alıyor, bakım 
ve onarımını gerçekleştiriyoruz. Araçlara akü desteği de 
sağlıyoruz,” dedi.

Yenişehir Belediyesi’nin “Öğrenci’Ye” uygulaması 2.200 öğrenciye ulaştı.

Yenişehir Belediyesi, barınma, ücretsiz yemek ve eğitim imkânlarıyla öğrencilerin yanında 
olmaya devam ediyor. Beşiktaş Belediyesi işbirliğiyle hayata geçirilen “Öğrenci’Ye” 
uygulamasından bugüne kadar 2.200 öğrenci yararlandı. Üniversite öğrencileri uygulama 
sayesinde anlaşmalı restoranlarda, kafelerde ve otellerde ücretsiz yemek yiyebiliyor. 
Mersin’deki üniversite öğrencileri, Google Play ve AppStore üzerinden “Öğrenci’Ye” 
uygulamasını ücretsiz indirebiliyor. 

Merkezefendi Belediyesi’nin Karahasanlı Mahallesi’nde düzenlediği toplu iftar 
yemeğine binlerce kişi katıldı. 

Merkezefendi Belediyesi’nin Ramazan ayında geleneksel hâle getirdiği mahalle iftarları 
devam ediyor. Ramazan ayında orucunu birlikte açmak isteyen mahallelileri bir araya getiren 
Merkezefendi Belediyesi, iftar sofrasını bu kez Karahasanlı Mahallesi’nde kurdu. Gönül 
sofralarını dolduran 7.000’den fazla kişi birlikte oruç açtı. İftar programının ardından tasavvuf 
müzik dinletisi ve semazen gösterisi sahnelendi.

TARIM, HAYVANCILIK VE ÜRETİCİYE 
DESTEK
İzmir Büyükşehir Belediyesi, arazilerini tarımsal üretime açtı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, küçükbaş hayvan üreticilerine sağladığı yem desteğini artırmak 
için belediye arazilerini tarımsal üretime açtı. Urla ve Tire’de toplam 60 dönümlük belediye 
arazisine arpa ekildi. Tarlalardan elde edilen yem bitkileri küçük üreticiye ücretsiz dağıtılacak. 
Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanı Şevket Meriç, “İzmir Büyükşehir Belediyesi, kent genelinde 
küçükbaş hayvancılığa desteğini artırdı. 2020 yılında başlatılan ‘Küçükbaş Yem Dağıtım 
Projesi’ kapsamında toplam 153 mahallede 947 üreticiye yaklaşık iki buçuk ton yem dağıtıldı. 
Böylece küçük üreticiye 9 milyon 250 bin TL destek verildi,” dedi.
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Adana Büyükşehir Belediyesi, üretici kadınlara 
destek oluyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi, hayatın her alanında kadınlara 
desteğini sürdürüyor. Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı, “Ürettikçe Hep Güçlü” sloganıyla Kadın Emeği 
Pazarı’nın üçüncüsünü Mahfesığmaz Mahallesi’nde açtı. 
Kadın kooperatifleri, girişimci kadınlar ve kadın üreticiler, el 
emeği ürünlerini pazarda satışa sundu. Kadınlar için üretime 
destek atölyesi düzenlendi. Atölyede, kadınların üretim 
süreçlerine katılımı, karşılaştıkları zorluklar, çözüm önerileri 
ve belediyenin üretici kadınlar için yapabilecekleri ele alındı.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, tarımsal 
kalkınmaya desteğini sürdürüyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, kırsal bölgelerdeki üreticilere 
desteğini artırdı. Korkuteli ilçesine bağlı dokuz mahallede 
hayvancılıkla uğraşan çiftçilere 36 ton süt yemi desteği 
sağlandı. Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, hayvancılıkla 
uğraşan çiftçilere %15 hibeli süt yemi desteği verdi. Projeyle 
süt üretiminin artırılması ve üretimdeki maliyet yükünün 
azaltılması hedefleniyor.  

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Fethiye 
Karaçulha Toptancı Hali’nde üretim tesisi açtı.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, Fethiye Karaçulha Toptancı 
Hali’nde üzüm suyu, sirke, pekmez ve şarap üretim tesisi açtı. 
Tesisin maliyeti 40 milyon TL. Tesis sayesinde üreticilerin 
toptancı halinde bekleme süresi azalacak. Proje kapsamında 
4.400 metrekarelik alanda, kapalı ve yaklaşık 60 adet römorklu 
traktörün rahatlıkla girebileceği kapasitede ürün pazarlama 
standı oluşturuldu. Kapalı tesis sayesinde üreticiler olumsuz 
hava koşullarından etkilenmeyecek.

Çankaya Belediyesi’nin geleneksel olarak düzenlediği “Bahçıvanlık Eğitim Programı” 
başladı. 

Çankaya Belediyesi’nin düzenlediği “Bahçıvanlık Eğitim Programı”nın 14.’sü başladı. 
Programın amacı, vatandaşların, balkonlarında ve bahçelerinde bitki ve çiçek yetiştirmesini 
sağlamak. Teorik eğitimin ardından uygulamalı eğitimler başlayacak. Eğitimler üç hafta 
sürecek. Toplam 40 saatlik eğitimlerin sonunda katılımcılara belge verilecek. 

EĞİTİM
Mersin Büyükşehir Belediyesi, mobilya imalatı ve montaj eğitimi aracılığıyla 
istihdama katkıda bulunuyor.

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin istihdam yaratan mesleki eğitim kursları, vatandaşların hem 
mesleki beceri kazanmasına hem de iş hayatına katılmasına imkân tanıyor. Sosyal Hizmetler 
Dairesi Başkanlığı, Eğitim Hizmetleri Şube Müdürlüğü’ne bağlı olarak hizmet veren Tırmıl 
Mercek Meslek Edindirme ve Eğitim Merkezi’nde, mobilya imalatı ve montaj eğitimi veriliyor. 
Kursiyerler, teorik ve uygulamalı eğitim alıyor. Uzman eğitmen eşliğinde mobilya imalatını ve 
montajı öğrenen kursiyerlere eğitim sonunda Millî Eğitim Bakanlığı onaylı sertifika verilecek.

Tepebaşı Belediyesi, öğrenciler için sürdürülebilir kalkınma amaçları eğitimi 
düzenledi. 

Tepebaşı Belediyesi, sürdürülebilirlik ve iklim değişikliği hakkında farkındalığı artıracak 
etkinlikler düzenlemeyi sürdürüyor. İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü, 200 ortaokul 
öğrencisi için sürdürülebilir kalkınma amaçları eğitimi düzenledi. Eğitim, sürdürülebilir 
kalkınma konusunda farkındalık yaratmayı ve toplulukları harekete geçirmeyi hedefliyor. 
Eğitim, Osmangazi Üniversitesi ve Eko-Okul Programı işbirliğiyle düzenlendi. “Atık Yönetimi 
Kulübü” öğrencileri, farkındalık ve interaktif atölye çalışması gerçekleştirdi.   
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Gaziemir Belediyesi, Sağlıklı Yaşıyoruz Platformu 
işbirliğiyle sağlıklı yaş alma eğitim toplantısı düzenledi.

Gaziemir Belediyesi ve Sağlıklı Yaşıyoruz Platformu 
işbirliğiyle “sağlıklı yaş alma” temalı toplantıların 
beşincisi düzenlendi. Toplantının konusu, tiroid sağlığı 
ve depresyondu. Toplantının moderatörlüğünü Sağlıklı 
Yaşıyoruz Platformu’nun kurucuları Nurçin Çağlar ve A. Okan 
Çağlar yaptı. Toplantıda, tiroid problemleri, depresyonun 
kök sebepleri ve diğer kronik hastalıklarla ilişkisi, bu 
hastalıklardan korunma ve tedavi yöntemleri hakkında bilgi 
verildi. Toplantının ilk bölümünde doktorlar sunum yaptı, 
ikinci bölümde katılımcıların soruları cevaplandı. 

Burhaniye Belediyesi, “Hem Eğleneceğiz Hem 
Öğreneceğiz” sloganıyla çocuklar ve gençler için kurslar 
düzenliyor.

Burhaniye Belediyesi, “Hem Eğleneceğiz Hem Öğreneceğiz” 
sloganıyla düzenlediği kurslara devam ediyor. Fitness, resim, 
jimnastik, pilates, basketbol, halk oyunları, yaratıcı drama, 
piyano ve eğlenceli matematik kursları yoğun ilgi görüyor. 
Burhaniye Belediyesi Gençlik Merkezi’ndeki kurslardan 
yaklaşık 300 kişi yararlanıyor. Merkezde, yetişkinler için 
pilates ve halk oyunları kursları düzenleniyor.  Kurslara kayıt 
olmak için 0266 422 29 93 numaralı telefondan detaylı bilgi 
alınabiliyor.

Didim Belediyesi, geleceğin ressamlarını yetiştiriyor.

Didim Belediyesi’nin açtığı resim kurslarına çocuklar yoğun 
ilgi gösteriyor. Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü bünyesinde 
Didim Belediyesi Gençlik Merkezi ve DİGEM Sanat 
Akademisi’nde açılan resim kurslarında geleceğin ressamları 
yetiştiriliyor. Uzman eğitimciler eşliğinde haftanın belli 
günlerinde düzenlenen kurslara katılmak isteyenler, Didim 
Belediyesi Gençlik Merkezi ve DİGEM Sanat Akademisi’ne 
başvuru yapabiliyor.

KÜLTÜR-SANAT
Çanakkale Belediyesi, ÇOMÜ Tarih Araştırmaları Kulübü ve Çanakkale Savaşları 
Enstitüsü işbirliğiyle Çanakkale Deniz Zaferi'nin 109. yıldönümü kapsamında Yazar ve Sanatçı 
Evi’nde “Çanakkale Savaşları Sergisi” ziyarete açıldı.

“Çanakkale Savaşları Sergisi”, 12 Mart Salı günü Çanakkale Belediyesi Yazar ve Sanatçı Evi’nde 
açıldı. Serginin açılışına çok sayıda davetli katıldı. Çanakkale Deniz Zaferi’nden çok özel ve 
değerli fotoğrafların yer aldığı sergi, 12 Mart-30 Nisan 2024 tarihleri arasında 10:00-17:00 
saatleri arasında ziyaret edilebilecek.

Burdur Belediyesi, Atatürk’ün Burdur’a gelişinin 94. yıldönümü kapsamında 
etkinlikler düzenledi. 

Burdur Belediyesi, Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Burdur’a gelişinin 94. 
yıldönümünde saygı yürüyüşü ve konser düzenledi. Saygı yürüyüşüne, Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve eşi Hülya Ercengiz, CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, CHP 
İl Başkanı Kadir Koç, CHP İlçe Başkanı İlyas Divarcı ve çok sayıda vatandaş katıldı. Başkan 
Ercengiz, “94 yıl önce bugün, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün Burdur’u ziyaret ettiği 
gündür. Bu tarih, kentimiz için çok önemlidir. 6 Mart 1930’da Burdur’u gezen Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk, kentin güzelliklerini ve kadim tarihini fark ederek güzel sözlerle anmıştır,” dedi.

Kartal Belediyesi Türk Halk Müziği Korosu, muhteşem bir konser verdi.

Kartal Belediyesi Türk Halk Müziği Korosu, kültür-sanat etkinlikleri kapsamında verdiği 
konserde şef Özgür Doğan yönetiminde kulakların pasını sildi. Ses sanatçıları, beş kişilik 
müzisyen ve 35 kişilik koristten oluşan koro, muhteşem bir konsere imza attı. Konsere, Kartal 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Dilek Kars, Kartal Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürü Gamze 
Yavuzer, Kartal Belediyesi CHP meclis üyesi adayları ve Kartallı müzikseverler katıldı
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Beylikdüzü Belediyesi, kültür-sanat etkinliklerine 
ev sahipliği yapıyor.

Beylikdüzü Atatürk Kültür ve Sanat Merkezi (BAKSM), tiyatro 
oyunlarına ve konserlere ev sahipliği yapmaya devam 
ediyor. BAKSM’de bu ay, “Kavuklu’nun Seçimi”, “Yaşanacak 
Bir Dünya Var”, “Bizi Siz Delirttiniz”, “Ne Oynuyoruz”, “Ayı ve 
Bir Evlenme Teklifi” ve “Hastalık Hastası” adlı tiyatro oyunları 
tiyatroseverlerle ücretsiz buluştu. Çocuklar için “Çizmeli 
Kedi”, “Maşa ile Koca Ayı”, “Kral Şakir”, “Mutluluk Denince 
Akla” ve “Kuğu Gölü” oyunları sahnelendi.   Pop müziğinin 
sevilen isimlerinden Ayşegül Aldinç’in de sahne aldığı 
konserler ilgi gördü. 

ETKİNLİK
Seyhan Belediyesi, “Mart Konserleri” düzenledi.

Seyhan Belediyesi’nin düzenlediği “Mart Konserleri”, 
birbirinden değerli sanatçıların katılımıyla gerçekleşti. 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri kapsamında düzenlenen 
konserlere ilgi yoğun oldu. Sanatçılar, vatandaşların talepleri 
doğrultusunda seçildi. Demet Sağıroğlu’yla başlayan konser 
serisi, İstanbul Arabesque Project ve Grup Abdal, Retrobüs ve 
Oğuz Aksaç konserleriyle devam etti.  

Ankara Büyükşehir Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’ne özel geziler 
düzenledi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, kent tarihine ışık tutan yapıları restore ediyor ve çalışmaların 
devam ettiği yapıların kapılarını vatandaşlara açıyor. Kültür ve Tabiat Varlıkları Dairesi 
Başkanlığı, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri kapsamında “Ankara Miras Şantiye” 
gezileri düzenlendi. Roma Tiyatrosu ve Arkeopark şantiyesiyle Ankara Kalesi’ne düzenlenen 
geziler yoğun ilgi gördü. Vatandaşlar bu geziler sayesinde Ankara’nın kültürel mirasını 
yakından keşfetme fırsatı buldu.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, “Teknoloji ile Güçlenen Kadınlar” etkinliğine 
ev sahipliği yaptı.

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin 
ev sahipliğinde, “Teknoloji ile Güçlenen Kadınlar” etkinliği düzenledi. Etkinlikte kapsamında 
paneller, söyleşiler ve eğitimler düzenlendi, kariyer fırsatları ve başarı hikâyeleri paylaşıldı. 
Elektrik Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi Başkanı Ahmet Şakar, etkinliğin önemine vurgu 
yaptı, katılımcılara kılavuzluk edecek nitelikte olduğunu belirtti. 

Beşiktaş Belediyesi, Çanakkale Deniz Zaferi’nin 109. yıldönümünde Çanakkale’ye 
gezi düzenledi.

Beşiktaş Belediyesi’nin düzenlediği geziye katılan, sabah saatlerinde Çanakkale’ye varan 
Beşiktaşlılar, rehberler eşliğinde Çanakkale Deniz Zaferi’nin önemli noktalarını ziyaret etme 
imkânı buldu. Kocadere Hastane Şehitliği, Çanakkale Bigalı Atatürk Evi ve Müzesi, Alçıtepe 
1915 Siper ve Hilal-i Ahmer Hastanesi Canlandırma Alanı, Anzak Koyu, 57. Piyade Alayı 
Şehitliği, Kesikdere Şehitliği, Conkbayırı, Şehitler Abidesi, Seyit Onbaşı Anıtı gibi tarihî yerleri 
gezen vatandaşlar, Beşiktaş Belediyesi’ne teşekkür etti.
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Mezitli Belediyesi, Mutlu Yaşam Köyü’nde öğrencileri 
ağırlıyor.

Mutlu Yaşam Köyü, öğrencileri ağırlamaya devam ediyor. 
Öğrenciler, Mutlu Yaşam Köyü’nde eğlenceli ve öğretici bir 
gün geçiriyor. Mutlu Yaşam Köyü’nü ziyaret eden öğrenciler, 
doğal ortamın tadını çıkarıyor, çeşitli aktivitelere katılıyor. 
Farklı okullardan gelen öğrenciler, survivor parkında doyasıya 
eğleniyor, çevre bilinci ve sürdürülebilir yaşam konularında 
farkındalık kazanıyor.

Konyaaltı Belediyesi, “Kadın Oyunları Festivali” 
düzenledi. 

Konyaaltı Belediyesi’nin ev sahipliğinde düzenlenen, 
Türkiye’nin ve Avrupa’nın kadın temalı tek tiyatro festivali 
olan “4. Kadın Oyunları Festivali” başladı. Festivalin ilk 
tiyatro oyunu, “Mutlu Bir Romanın Aşk Hikâyesi” oldu. Bu yıl 
dördüncüsü gerçekleştirilen festival, Nazım Hikmet Fuar ve 
Kongre Merkezi’nde seyircisiyle buluştu. Kadının toplumdaki 
yerini konu alan birbirinden farklı tiyatro oyunları bir hafta 
boyunca ücretsiz sahnelendi. 

Muratpaşa Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
kapsamında etkinlik düzenledi.

Muratpaşa Belediye Başkanı Ümit Uysal, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’nde kadınlarla buluştu. Ramada Otel’de 
düzenlenen etkinlikte, sivil toplum kuruluşlarının ve 
meslek örgütlerinin kadın temsilcileri, kadın muhtarlar, 
meclis üyeleri ve basın sektöründen kadınlar bir araya 
geldi. Başkan Ümit Uysal, etkinliğe eşi Ümran Uysal’la 
birlikte katıldı. Başkan Uysal, “Kadınların eşitlik mücadelesi, 
insanlığın mücadelesidir. Bu mücadelede çok kıymetli kadın 
kahramanlar var,” dedi.

Bayraklı Belediyesi’nin düzenlediği çocuk şenliği renkli görüntülere sahne oldu. 

Bayraklı Belediyesi, 100. Yıl Matematik ve Zekâ Oyunları Parkı’nda çocuk şenliği düzenledi. 
Gün boyunca süren eğlenceli aktiviteler (maskotlar, şarkılar, oyunlar, yüz boyama etkinlikleri, 
danslar ve ikramlar) sayesinde çocuklar keyifli anlar yaşadı. Güzel havada çocuklarıyla 
unutulmaz anlar yaşayan aileler, etkinlikte emeği geçenlere teşekkür etti. Çocuklar, Ayhan 
Öztürk ve ekibinin sahne aldığı konserde şarkılar söyleyerek dans etti.

Çorlu Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde kadınları unutmadı.

Çorlu Belediyesi, her yıl olduğu gibi bu yıl da kadınları unutmadı. Çorlu Belediye Başkanı 
Ahmet Sarıkurt, sabah erken saatlerde fabrikalara ve işyerlerine gitmek için servis bekleyen 
kadınlarla bir araya geldi. Başkan Sarıkurt, duraklarda servis bekleyen kadınların 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü’nü kutladı, kadınlara çiçek hediye etti.  Kadınlarla sohbet eden Başkan Ahmet 
Sarıkurt, “Bugün en çok sabahın en karanlık saatlerinde işe gitmek için yola koyulan, her gün 
evine ekmek götüren kadınların günü. Mücadeleyi hiç bırakmayan tüm kadınların 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü kutlu olsun,” dedi.

Çaycuma Belediyesi, Prof. Dr. Ruşen Keleş’i ağırladı.

Çaycuma Belediyesi, hocaların hocası olarak bilinen, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler 
Fakültesi Emekli Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ruşen Keleş’in katılımıyla “21. Yüzyılda Kentleşmenin 
Vizyonu ve Yerel Yönetimlerin Rolü” başlıklı bir konferans düzenledi. Harita Mühendisi 
Prof. Dr. Erdal Köktürk’ün yönettiği konferans, 16 Mart’ta yapıldı. Çaycuma Belediye Başkanı 
Bülent Kantarcı, “Çaycuma’yı ülke tarihinin en önemli akademisyenlerinden Prof. Dr. Ruşen 
Keleş’le buluşturduk. Ömrünün 65 yıldan fazlasını bilime adayan değerli hocamızla hepimizin 
hayatında yeni pencereler açtığına inandığım bir konferans düzenledik,” dedi.
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Marmaris Belediyesi, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
etkinlikleri kapsamında “Bahar Çiçekleri” adlı karma sergiye 
ev sahipliği yaptı.

Marmaris Belediyesi, Kadın Ressamlar ve Yazarlar Derneği, 
Marmaris Kent Konseyi Kadın Meclisi ve Marmaris Fotoğraf 
Dostları Derneği işbirliğiyle 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde 
etkinlikler düzenledi. “Bahar Çiçekleri” adlı karma sergi, 
Armutalan Kültür Merkezi’nde açıldı. Sergide, kadın temalı 
fotoğraflar, farklı tekniklerle yapılmış tablolar ve seramik 
çalışmalar konukların beğenisine sunuldu. 

SPOR
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, sporcu dostu 
belediyecilik anlayışıyla çalışmalarına devam ediyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, kent genelinde spor 
faaliyetlerine katkıda bulunmak, sporcuların ve spor 
tesislerinin sayısını artırmak amacıyla çalışmalarına devam 
ediyor. Kapaklı ilçesinde yapımı tamamlanan sosyal tesis 
hizmete açıldı. Tesiste, açık ve kapalı tenis kortu, sosyal tesis, 
kafeterya, soyunma odaları, antrenör odaları, tuvalet ve teknik 
odalar yer alıyor. Tesisin maliyeti yaklaşık 20 milyon TL. 

Avcılar Belediyesi, Sümeyye Boyacı Su Sporları 
Merkezi’ni hizmete açtı.

Avcılar Belediyesi, spor ve rekreasyon alanındaki 
yatırımlarıyla vatandaşların hayat kalitesini yükseltiyor. Su 
sporları tutkunları için Küçükçekmece Gölü’nün kenarında 
Sümeyye Boyacı Su Sporları Merkezi hizmete sunuldu. 
Merkezin açılış törenine, CHP İstanbul Milletvekili Türkan 
Elçi, CHP Avcılar İlçe Başkanı Ahmet Selçuk Gök, CHP Avcılar 
Belediye Başkan Adayı Utku Caner Çaykara, sivil toplum 
kuruluşları yöneticileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Açılış 
törenine özel kürek yarışı düzenlendi.

DİĞER
Hatay Büyükşehir Belediyesi ve Halk Sağlığı Uzmanları Derneği arasında 
protokol imzalandı.

Hatay Büyükşehir Belediyesi ve Halk Sağlığı Uzmanları Derneği (HASUDER), üreme sağlığı 
hizmetlerini vatandaşlara sunmak amacıyla işbirliği protokolü imzaladı. Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı Lütfü Savaş ve HASUDER Başkanı Prof. Dr. Bülent Kılıç tarafından imzalanan 
protokol kapsamında Kadın ve Üreme Sağlığı Birimi, çalışmalarını sürdürecek. Birim, Antakya 
EXPO alanında hizmet vermeye devam edecek, kent genelinde üreme sağlığı, cinsel sağlık 
ve aile planlaması hizmetleri sunacak, sağlıklı koşullarda gebelik ve doğum için yönlendirme 
yapacak. Hatay’daki kadınlar bu hizmetlerden ücretsiz faydalanabilecek.

Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün, ödüle layık görüldü.

Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün, kentsel dönüşüm alanında başlattığı 
çalışmalarla ödül aldı. İstanbul’un günlük gazetelerinden Damga Gazetesi’nin 20. yıldönümü 
etkinlikler kapsamında 2023’e damga vuran isimlere ödül verildi. Ödül töreni, Damga Gazetesi 
İmtiyaz Sahibi ve İstanbul Gazeteciler Derneği Başkanı Mehmet Mert’in ev sahipliğinde 
yapıldı. 1999 yılındaki Marmara depreminden sonra kentsel dönüşüm çalışmalarını başlatan ve 
24 yıldır Büyükçekmece’deki riskli yapıların büyük bölümünü dönüştürme başarısı gösteren 
Başkan Hasan Akgün’e ödül verildi. 
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Atakum Belediyesi, “Yapı Ruhsat Onay Sistemi” 
kurdu.

Atakum Belediyesi, “Yapı Ruhsat Onay Sistemi” aracılığıyla 
projeleri dijital ortamda inceliyor, onaylıyor ve takip ediyor. 
Yapı ruhsatı müracaatında bulunulan mimari projeler, 
Atakum Belediyesi’nin resmi internet sitesi www.atakum.bel.
tr üzerinden sisteme yükleniyor. Belediyenin teknik personeli, 
projeleri kontrol ediyor. Uygun bulunan projeler onaylanıyor, 
ruhsat işlemleri tamamlanıyor.

Çiğli Belediyesi, “Avrupa Yerel Demokrasi Haftası Partner Kenti” unvanı kazandı.

Çiğli Belediyesi, 2019-2023 yılları arasındaki hizmetleri, projeleri, katılımcılık mekanizmaları 
ve demokrasiye katkılarıyla öne çıktı, Avrupa Konseyi Yerel ve Bölgesel Yönetimler Kongre 
Bürosu’nun toplantısının ardından beşinci kez “Avrupa Yerel Demokrasi Haftası Partner Kenti” 
unvanına layık görüldü. Yerel ve Bölgesel Yönetimler Kongresi Genel Sekreteri Mathieu Mori, 
törenin açılış konuşmasını yaptı. 

Lüleburgaz Belediye Başkanı Murat Gerenli, “Halkçı Belediyecilik Taahhütnamesi” 
imzaladı.     

Lüleburgaz Belediye Başkanı Murat Gerenli’nin imzaladığı “Halkçı Belediyecilik 
Taahhütnamesi”, Atatürk devrimlerini, Cumhuriyet’in kuruluş değerlerini ve evrensel 
insan haklarına bağlılığı esas alıyor. Taahhütname, 16 maddeden oluşuyor. Başkan Gerenli, 
“Partimizin halkçı belediyecilik anlayışını yansıtan ‘Halkçı Belediyecilik Taahhütnamesi’ni 
imzaladım. Kimseyi ötekileştirmeden, şe�af ve hesap verebilir bir anlayışla hizmetlerimizi 
sürdüreceğiz,” dedi.

Son dönemde Türkiye’nin ekonomik yönetimindeki sıkıntılar, gelir 
adaletsizliğinin artması ve yoksulluğun derinleşmesi gibi endişe verici sorunlar, 
toplumsal refahın hızla erozyona uğradığını göstermektedir. Bu zorlu dönemde, 
sosyal adaletsizlikle mücadele eden ve toplumun refahını savunan CHP’li 
belediyeler önemli bir rol üstlenmektedir.

CHP’ye bağlı yerel yönetimler, ülkenin çeşitli bölgelerinde toplumsal adaleti 
sağlama ve sosyal refahı artırma mücadelesi vermektedir. Ancak bu süreçte 
karşılaştıkları engeller ve sınırlamalar başarılarını gölgelemektedir. Merkezî 
yönetim, genellikle siyasi partizanlık temelinde hareket ederek, CHP'li 
belediyelerin projelerini engellemekte, projelerine destek vermemektedir. Bu 
tür müdahaleler, yerel yönetimlerin toplumsal ihtiyaçları karşılama çabalarını 
engellemektedir ve sosyal adaletsizliğin daha da derinleşmesine neden 
olmaktadır.

Örneklerle ele alacak olursak, İstanbul, Ankara ve İzmir gibi büyükşehirlerdeki 
CHP’li belediyeler, sosyal politikaların çeşitli alanlarında öncü rol oynamaktadır. 
CHP’li belediyeler, çocuklara ücretsiz süt dağıtımından askıda fatura 

uygulamasına, engelli bakım hizmetlerinden gıda desteğine kadar farklı 
alanlarda toplumsal adaleti sağlamaya ve refahı artırmaya yönelik önemli 
adımlar atmaktadır. Ancak bu projelerin hayata geçirilmesi ve sürdürülebilirliği, 
merkezî hükümetin politikaları ve kaynak dağılımı politikalarına bağlı olarak 
değişkenlik göstermektedir.

Önümüzdeki yerel seçimler ülkenin geleceği açısından büyük önem 
taşımaktadır. Bu seçimlerde vatandaşların tercihi toplumsal adaletin ve refahın 
geleceğini belirleyecektir. Ekonomik açıdan zor durumdaki vatandaşların 
yaşamını kolaylaştıracak çözümler üreten CHP’li belediyelerin sayısının artması, 
merkezî yönetimin de politikalarını gözden geçirmesine ve daha kapsayıcı bir 
yaklaşım benimsemesine katkı sağlayacaktır.

Yerel yönetimlerin toplumsal adalet ve refah mücadelesindeki rolü oldukça 
önemlidir. CHP'li belediyeler bu mücadelede önemli bir aktör olarak öne 
çıkmaktadır. Geleceği inşa edecek sosyal demokrat yerel yöneticilerin varlığı, 
ülkemizin toplumsal refahını artırma yolunda önemli bir adım olacaktır.

YEREL SEÇİMLER

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü


